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Befolkningens Boende 2002 
Idé till årlig sammanställning över nationell och internationell 
boendestatistik  

Förord  
 

Hur bor den svenska befolkningen? Är det fler som bor i hyresrätt än i eget småhus? Och hur ser bo-
endet ut för olika befolkningsgrupper och i olika delar av landet? Finns det några internationella jäm-
förelser inom boendeområdet? Ja, frågorna är många – men hur finner vi svaren?  

 

Statistiska centralbyrån samlar regelbundet in uppgifter om befolkningen och dess boendeförhållanden 
i ett antal undersökningar. Undersökningarna har olika huvudsyften vilket försvårar tolkningen av 
statistiken och det kan krävas en hel del arbete för den intresserade att hitta det som efterfrågas. Inom 
boendeområdet saknas i dagsläget en sammanställning över befintlig nationell och internationell stati-
stik.  

 

I budgetunderlaget för 2003 har därför SCB ansökt om medel för att kunna sammanställa och publice-
ra statistik över befolkningens boende samt över internationella jämförelser. 

 

Ett utvecklingsarbete har under våren 2002 pågått för att kartlägga och sammanställa befintlig statistik. 
Sammanställningen ska ses som ett smakprov på hur en årlig publicering av statistik över befolkning-
ens boende kan komma att se ut. Delar av innehållet i publikationen har aldrig tidigare publicerats. Det 
gäller framförallt uppgifter från undersökningen om Hushållens ekonomi (HEK). 

 

Under förutsättning att sökta anslagsmedel beviljas för en årlig publikation kommer utvecklingsarbetet 
att fortsätta. Särskilt gäller detta jämförelser mellan olika statistikkällor, tidsserier, fördjupningar, eng-
elsk översättning samt de internationella jämförelserna där ett omfattande kontrollarbete sannolikt kan 
bli nödvändigt. Publikationen är tänkt att komma ut årligen med början under hösten 2003.  

 

Publikationen har framställts av Margareta Eriksson, Kristina Halldin och Karin Rosén. Alla tre arbe-
tar på programmet för Boendestatistik. 

 

 

Statistiska centralbyrån i juni 2002 

 

Berndt Öhman     
 Anna-Karin Olsson 
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Statistiken med kommentarer 

Inledning 
Denna rapport innehåller statistik som beskriver befolkningen i landet och dess boendeförhållanden. 
Statistiken är hämtad från tre av Statistiska centralbyråns (SCB) undersökningar. De tre undersökning-
arna är Hushållens ekonomi (HEK), Undersökningen av levnadsförhållanden (ULF) samt Bostads- och 
hyresundersökningen (BHU). Ungefär hälften av statistiken är aldrig tidigare publicerad. Rapporten 
innehåller också internationell statistik som hämtats från Förenta Nationernas (FN) publicering samt 
Eurostats databas New Cronos. 

 

Definitioner av och indelningar i olika boendeformer skiljer sig åt mellan SCB:s undersökningar. Det 
gäller också redovisningen i olika hushållstyper. Detta får till följd att resultaten kan skilja sig åt mel-
lan vad som kan tyckas beskriva samma sak. Andra förklaringar kan vara skillnader i referenstidpunkt 
och/eller olika populationsavgränsningar. Eftersom undersökningarna baseras på urval är de behäftade 
med slumpfel vilket också kan orsaka skillnader. 

 

Uppgifterna från HEK avser år 1999 och från BHU år 2000. Från ULF redovisas dubbelårgångarna 
1998/1999 och 1999/2000 samt uppgifter avseende 1999. 

 

När det gäller den internationella statistiken bör jämförelser göras med viss försiktighet. Det kan i 
olika länder finnas stora skillnader mellan använd undersökningsmetod, beräkningssätt, definitioner 
och hur man tolkar insamlade data.  

 

I följande avsnitt sammanfattar vi kortfattat resultaten från SCB:s undersökningar. Den internationella 
statistiken lämnas denna gång okommenterad.   

Resultat 
De flesta bor i småhus 
Av befolkningen bor cirka 56 procent i småhus och knappt 42 procent i flerbostadshus. Omkring 47 
procent bor i ett småhus ägt av någon i hushållet och övrigt småhusboende är i form av bostadsrätt 
eller hyresrätt. Cirka 14 procent av befolkningen bor i bostadsrätt och drygt 36 procent i hyresrätt. 
Boendet kan då vara antingen i ett småhus eller i ett flerbostadshus. 

 

Boendet följer livscykeln 
Under barnaåren, 0–17 år, är det cirka 68 procent som bor i småhus. 57 procent av barnen tillhör hus-
håll där man äger sitt småhus. Andelen barn som bor i småhus ökar ju äldre barnen blir. Bland 13–17-
åringarna är det cirka 73 procent som bor i småhus. 

 

När ungdomarna flyttar från föräldrahemmet sjunker småhusboendet dramatiskt och förhållandet mel-
lan boende i småhus- och flerbostadshus blir det omvända. Omkring 65 procent i gruppen 18–29 år 
bor i flerbostadshus. Hyresrätt är det vanligaste och cirka 50 procent av ungdomarna bor i den upplå-
telseformen. 

 

När man blir äldre och många bildar familj ökar småhusboendet igen. Hälften i gruppen 30–49 år bor i 
ett småhus som någon i hushållet äger. Motsvarande andel för gruppen 50–64 år är 60 procent.  
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När den yrkesverksamma tiden är förbi och barnen flyttat hemifrån lämnar man sitt boende i småhus 
för en bostads- eller hyresrätt. Av de som fyllt 65 år är det omkring 16 procent som bor i bostadsrätt 
och ungefär en tredjedel som bor i hyresrätt. 

 

Bland ensamstående med barn är det cirka 32 procent som bor i småhus att jämföra med ensamstående 
utan barn där motsvarande tal är drygt 20 procent. 

 

Ungefär var fjärde ensamstående kvinna, 30–74 år, utan barn bor i bostadsrätt. Bland ensamstående 
män utan barn är det ungefär var sjätte. 

 

Det är 54 procent av de sammanboende vuxna utan barn som bor i ägt småhus men andelen varierar 
för vuxna i olika åldrar. Den är som högst i gruppen 50–64 år, drygt 70 procent. Bland de sammanbo-
ende med barn är det 63 procent som bor i ägt småhus. 

 

Boendet och utländsk bakgrund 
Av den del av befolkningen 18 år och äldre som är född i Sverige bor 45 procent i småhus. Bland be-
folkningen född i ett land utanför Norden och de 15 EU-länderna bor mindre än 20 procent i ägt små-
hus. Motsvarande tal för de födda i Norden (exklusive Sverige) och övriga EU-länder är 43 procent 
respektive 31 procent. 

 

Barn, 0-17 år, födda i Sverige bor till allra största delen i småhus. Omkring 70 procent av dessa barn 
bor i småhus, 59 procent i ägt småhus. Bland barn födda utanför Norden och EU-länderna är det 31 
procent som bor i småhus. 

 

Utbildningsnivå har liten betydelse 
Bland befolkningen 25–64 år med eftergymnasial utbildning minst 3 år bor 52 procent i ett småhus 
med äganderätt och var fjärde i flerbostadshus med hyresrätt. Små skillnader finns men i stora drag ser 
boendemönstret likartat ut mellan personer med olika utbildningsnivå. I gruppen med endast förgym-
nasial utbildning bor 50 procent i ägt småhus och 31 procent i hyresrätt med 1:a handskontrakt.  

 

Boendet i olika regioner 
Fördelningen på boendeform skiljer sig åt mellan olika regioner. I Stor-Stockholm bor nästan lika 
många barn, 0–17 år, i småhus som i flerbostadshus. I gruppen övriga kommuner med mindre än 
75 000 invånare bor mer än 75 procent av barnen i småhus. 

 

Bland de vuxna, 18 år och äldre, i övriga kommuner med mindre än 75 000 invånare bor drygt 30 pro-
cent i flerbostadshus. Motsvarande tal i Stor-Stockholm är 63 procent. 

 

Ungdomars boende 
I gruppen 18–23 år är det cirka 47 procent som bor med den ena eller båda föräldrarna (32,4 procent i 
småhus och 14,5 procent i flerbostadshus) men skillnaden är stor mellan kvinnor och män. Bland 
männen är det 55 procent och bland kvinnorna 40 procent som bor kvar hos föräldrarna.  

 

I gruppen 24–29-åringarna är det cirka 15 procent som bor i ett ägt småhus. Något fler bor i bostads-
rätt, drygt 16 procent. De allra flesta, omkring 60 procent bor i hyresrätt. 

 

Boendemönstret bland unga vuxna skiljer sig åt mellan olika regioner. I Stor-Stockholm bor cirka 56 
procent av 18–23-åringarna  kvar hemma, 29 procent är kvarboende i  flerbostadshus och 27 procent i 
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småhus. Bland ungdomar 18–23 år i gruppen övriga kommuner med mindre än 75 000 invånare är det 
cirka 48 procent som är kvarboende, 8 procent i flerbostadshus och 40 procent i småhus. 

 

Bland 24–29-åringarna i övriga kommuner med mindre än 75 000 invånare är det närmare 25 procent 
som bor i eget småhus att jämför med Stor-Stockholm där motsvarande tal är 4 procent    

 

Eget rum 
Bland barnen 0–17 år är det 75 procent som har eget rum. Ju äldre barn desto större andel har eget 
rum. Av 13–17-åringarna  är det 80 procent som har eget rum. Men det är inte bara åldern som avgör 
tillgången till eget rum. Bland barn som bor med ensamstående föräldrar är det 59 procent som har 
eget rum jämfört med 79 procent bland barnen med sammanboende föräldrar. Andelen barn med eget 
rum minskar ju fler syskon som finns i familjen. Bland ensambarnen är det 9 av tio som har eget rum 
jämfört med barn med två eller fler syskon där 6 av tio  har eget rum. 

 

Utrymmesstandard 
Endast 1,9 procent av befolkningen är trångbodda enligt norm 2 (se förklaring i faktaavsnittet) där 
t.ex. ensamstående aldrig räknas som trångbodda oavsett antal rum och där barn kan dela rum. An-
vänds norm 3 är det cirka 12 procent som är trångbodda. Den åldersgrupp som har högst andel trång-
bodda enligt norm 3 är 16-24 år, 31 procent. Hög utrymmesstandard har 42 procent av befolkningen. 
Den åldersgrupp som har högst andel med hög utrymmesstandard är 55-64 år, med cirka 65 procent. 

 

Utrymmesstandarden skiljer bara marginellt om man ser på könen totalt. Tar man även hänsyn till 
ålder finns de största skillnaderna för trångboddhet enligt norm 3 (se förklaring i faktaavsnittet) för 
gruppen 25-44 år där 15 procent av männen är trångbodda mot 18 procent av kvinnorna. För ålders-
gruppen 65-74 år är förhållandet tvärtom, bara drygt 1 procent av kvinnorna är trångbodda mot 4 pro-
cent av männen. 

 

Bland de olika socioekonomiska grupperna är hemarbetande kvinnor mest trångbodda enligt norm 2, 
cirka 10 procent. Enligt norm 3 är studerande, båda könen, mest trångbodda, 36 procent av männen 
och 33 procent av kvinnorna. Största andelen med hög utrymmesstandard återfinns hos manliga jord-
brukare, cirka 77 procent. 

 

För ensamstående män med barn är 15 procent trångbodda enligt norm 3, jämfört med 26 procent av 
ensamstående män utan barn. Motsvarande siffror för kvinnor är 37 procent för ensamstående med 
barn och 19 procent för ensamstående utan barn. Använder man norm 3 finns det inga samboende med 
barn som är trångbodda. Största andelen med hög utrymmesstandard återfinns hos samboende med 
barn, cirka 57 procent. 

 

I Stockholm är 15 procent av befolkningen trångbodda enligt norm 3 medan motsvarande andel för 
södra mellanbygden (se förklaring i faktaavsnittet) är 9 procent. Där återfinns också den högsta ande-
len med hög utrymmesstandard, cirka 50 procent. 

 

 

Bostadens tillgänglighet 
För nästan 83 procent av befolkningen saknar bostaden hiss. Den högsta andel som har hiss till det 
egna våningsplanet finns i åldersgruppen 75-84 år, 25 procent. 20 procent av befolkningen har en bo-
stad som inte är tillgänglig för t.ex. rullstolsbundna. 

 

15 procent av männen har hiss till det egna våningsplanet, 16 procent av kvinnorna har det. Cirka 31 
procent av kvinnorna i åldern 75-84 år har en bostad som inte är tillgänglig för t.ex. rullstolsbundna. 
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Ensamstående kvinnor utan barn har högst andel med hiss till det egna våningsplanet, 24. Lägst andel 
har ensamstående män med barn, 4 procent. 

 

28 procent av befolkningen i Stockholm har en bostad som inte är tillgänglig för t.ex. rullstolsbundna. 
Motsvarande siffra för norra glesbygden är 14. 34 procent av männen i Stockholm har bostad med hiss 
till det egna våningsplanet, medan endast 2 procent av männen i norra glesbygden har det. 

 

Restid till arbetsplatsen, fram och åter 
30 procent av den förvärvsarbetande befolkningen har en restid till arbetet på 16-30 minuter. Så många 
som 9 procent har mer än 90 minuter. I alla åldersgrupper är 16-30 minuter den vanligaste restiden. 

 

Om man jämför mäns och kvinnors restid är skillnaderna små. Något större andel av kvinnorna åter-
finns i grupperna med de kortaste restiderna. 

 

För ensamstående män med barn har cirka 26 procent en restid till arbetsplatsen på 31-45 minuter, 
medan 11 procent har en restid på högst 15 minuter. Motsvarande för ensamstående kvinnor med barn 
är 14 procent med 31-45 minuters restid och 22 procent med högst 15 minuter. 

 

I Stockholm har cirka 22 procent av den förvärvsarbetande befolkningen 46-60 min till arbetsplatsen, 
18 procent 61-90 minuter och endast cirka 10 procent högst 15 minuter. För befolkningen i norra gles-
bygden är andelen med högst 15 minuters restid 42 procent och andelen med 61-90 minuters restid 
knappt 2 procent.  

 

Bostadsutgift 
Bostadsutgiftsprocenten, d.v.s. den del av disponibel inkomst som går åt till att betala boendet, är 20 
procent i äganderätt, 21 procent i bostadsrätt samt 26 procent i hyresrätt. 

 

Ensamstående pensionärer i hyresrätt i Stor-Stockholm och Stor-Göteborg betalar störst andel av sin 
disponibla inkomst för att bo, 35 procent. Minst betalar sammanboende pensionärer i äganderätt i Stor-
Stockholm, 14 procent. 

 

Det visar uppgifter från Bostads- och hyresundersökningen (BHU). BHU:s population omfattar mellan 
75–80 procent av det totala antalet hushåll. I BHU ingår inte hushåll i s.k. kategoriboende, d.v.s. stu-
dentbostäder, bostäder för äldre o dyl. Hushåll som hyr lägenhet i andra hand och/eller möblerad ingår 
inte heller. Utanför den undersökta populationen finns också de hushåll som inte bott i sitt småhus 
eller sin bostadsrätt under hela undersökningsåret. 
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Tabeller 

Teckenförklaring 
– Noll 
.. Uppgift inte tillgänglig eller för 

osäker för att anges 
. Uppgift kan inte förekomma 
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1. Befolkningen fördelad efter kön, ålder och boendeform 1999. Procentandelar 

  
Småhus  Flerbostadshus 

 
Särskilt 
boende 

Övrigt Samtliga Antal i 
tusental 

  
Ägande-
rätt 

Bostads-
rätt 

Hyres-
rätt 

 Bostads-
rätt 

Hyresrätt  
1:a hand 

Hyresrätt  
2:a hand   

    

0-17 år 57,0 4,8 6,7  6,5 24,1 0,2  . 0,7 100,0 1 940 
18 - 64 år 46,9 2,6 5,2  11,6 31,5 1,0  . 1,3 100,0 5 389 

65 -    år 37,5 1,5 6,0  16,4 32,5 0,1  3,8 2,2 100,0 1 533 

Samtliga  47,5 2,9 5,7  11,3 30,0 0,6  0,7 1,3 100,0 8 861 

             

Ålder             

Barn 0-17 år             

0-5 år 50,7 4,8 7,4  7,4 28,8 0,2  . 0,8 100,0 582 

6-12 år 58,0 5,4 6,5  6,4 23,3 0,1  . 0,4 100,0 854 

13-17 år 62,6 4,0 6,3  5,8 20,0 0,4  . 0,9 100,0 504 

             

Kvinnor och män 18 -   år  44,8 2,3 5,4  12,6 31,7 0,8  0,8 1,5 100,0 6 921 

18-29 år 25,0 2,0 6,0  12,7 49,5 2,6  . 2,3 100,0 1 320 

30-49 år 50,3 3,3 5,5  10,7 28,5 0,6  . 1,0 100,0 2 428 

50-64 år 59,5 2,0 4,0  11,8 21,5 0,3  . 1,0 100,0 1 641 

65-74 år 49,5 1,8 5,1  16,5 25,0 0,1  1,0 1,0 100,0 749 

75 år -   26,1 1,1 6,9  16,3 39,8 0,1  6,5 3,3 100,0 783 

             

Kvinnor  18 -   år  42,7 2,5 5,5  13,3 32,4 0,8  1,1 1,6 100,0 3 537 

18-29 år 23,4 2,1 6,4  12,8 50,0 3,1  . 2,2 100,0 648 

30-49 år 51,6 3,7 5,7  10,4 27,0 0,5  . 1,0 100,0 1 189 

50-64 år 58,0 2,0 4,4  13,0 21,5 0,3  . 0,8 100,0 816 

65-74 år 43,0 1,9 4,4  19,0 29,2 0,2  1,1 1,3 100,0 400 

75 år -   20,6 1,1 6,8  17,1 43,2 -  7,4 3,7 100,0 484 

             

Män  18 -   år  47,0 2,2 5,2  11,9 31,0 0,7  0,5 1,5 100,0 3 384 

18-29 år 26,6 1,9 5,5  12,7 48,9 2,0  . 2,4 100,0 672 

30-49 år 49,0 2,9 5,4  11,1 30,0 0,6  . 1,1 100,0 1 238 

50-64 år 60,9 1,9 3,6  10,7 21,4 0,2  . 1,2 100,0 825 

65-74 år 57,0 1,7 5,8  13,6 20,2 0,1  0,8 0,8 100,0 349 

75 år -   34,8 1,2 7,1   15,0 34,2 0,1   4,9 2,7 100,0 300 

Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

Med befolkningen avses samtliga folkbokförda i landet 31/12 1999. 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus.  

Med särskilt boende avses boende på ålderdomshem, i gruppboende, på sjukhem eller annan form av s.k. särskilt boende 

redovisas endast för personer 65 år eller äldre. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 
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2. Befolkningen 18- år fördelad efter hushållstyp och boendeform 1999. 
Procentandelar 

  
Småhus  Flerbostadshus 

 
Särskilt 
boende 

Övrigt Samtliga Antal i 
tusental 

  
Ägande-
rätt 

Bostads-
rätt 

Hyres-
rätt 

 Bostads-
rätt 

Hyresrätt  
1:a hand 

Hyresrätt   
2:a hand   

    

             

Hushållstyp             

Ensamstående utan barn 14,8 0,8 5,3  18,9 52,3 1,9  2,3 3,7 100,0 2 025 

Kvinnor 18-  år  12,7 1,0 5,4  20,8 50,9 2,0  3,3 3,8 100,0 1 054 

     18-29 år 0,3 0,2 5,6  15,4 65,6 7,1  . 5,9 100,0 216 

     30-49 år 9,3 0,8 5,7  25,7 53,0 2,5  . 3,0 100,0 141 

     50-64 år 22,6 0,9 4,0  25,0 45,1 0,8  . 1,7 100,0 183 

     65-74 år 20,8 2,5 3,2  25,4 43,1 0,5  2,3 2,2 100,0 166 

     75-  år 12,8 1,1 6,7  17,7 48,5 0,0  8,6 4,6 100,0 374 

Män 18-  år  17,2 0,6 5,2  16,9 53,7 1,7  1,2 3,5 100,0 971 

     18-29 år 3,0 0,5 4,3  15,8 67,3 3,7  . 5,4 100,0 266 

     30-49 år 18,0 0,4 5,2  18,5 53,9 1,5  . 2,5 100,0 333 

     50-64 år 26,1 0,8 3,9  17,0 49,0 0,8  . 2,3 100,0 181 

     65-74 år 40,3 1,3 6,9  15,8 31,7 0,0  2,4 1,7 100,0 84 

     75-  år 18,9 0,5 8,1  15,1 43,0 0,4  9,1 4,9 100,0 114 

             

Samboende 18-  år  utan barn 54,0 2,0 5,3  13,1 24,2 0,4  0,4 0,6 100,0 2 210 

     18-29 år 12,8 2,2 7,1  16,9 58,5 2,5  . - 100,0 269 

     30-49 år 46,2 1,9 7,4  14,9 28,7 0,8  . 0,2 100,0 295 

     50-64 år 70,2 2,3 3,7  9,9 13,3 0,1  . 0,6 100,0 871 

     65-74 år 60,2 1,6 5,6  14,1 17,7 -  0,3 0,6 100,0 471 

     75-  år 43,8 1,5 6,1  15,8 29,0 -  2,4 1,3 100,0 344 

             

Ensamstående med barn 16,7 5,9 9,6  12,0 54,3 0,9  - 0,7 100,0 194 

             

Samboende 18-  år  med barn 62,9 4,3 5,8  6,8 19,3 0,1  - 0,7 100,0 1 474 

     1 barn 52,5 3,5 5,7  10,7 26,2 0,2  0,1 1,1 100,0 474 

     2 barn 68,2 4,9 4,4  6,0 15,9 0,1  - 0,4 100,0 681 

     3+ barn 67,1 4,2 8,6  2,9 16,4 0,1  - 0,7 100,0 319 

             

Övriga hushåll 63,7 2,6 4,1  7,6 20,9 0,3  0,1 0,7 100,0 1 019 

             

Samtliga 18- år 44,8 2,3 5,4   12,6 31,7 0,8   0,8 1,5 100,0 6 921 
Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

Med befolkningen avses samtliga folkbokförda i landet 31/12 1999. 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus.  

Med särskilt boende avses boende på ålderdomshem, i gruppboende, på sjukhem eller annan form av s.k. särskilt boende, 
redovisas endast för personer 65 år eller äldre. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 

Till gruppen Övriga hushåll hör hushåll där det finns minst två vuxna, 18 år eller äldre, som inte är gifta eller sammanboende 
med varandra. Oftast finns minst ett barn 18 år eller äldre i hushållet. 



SCB 12  

3. Befolkningen fördelad efter födelseland och boendeform 1999. Procentandelar 

  
Småhus 

 
Flerbostadshus 

 Särskilt 
boende 

Övrigt Samtliga Antal i 
tusental 

  
Ägande-
rätt 

Bostads-
rätt 

Hyres-
rätt 

 Bostads-
rätt 

Hyresrätt 
1:a hand 

Hyresrätt 
2:a hand   

    

             
             

Födelseland             

Barn 0-17 år 57,0 4,8 6,7  6,5 24,1 0,2  . 0,7 100,0 1 940 

Födda i Sverige 58,9 5,0 6,6  6,7 21,9 0,2  . 0,7 100,0 1 838 

Födda i Norden (exkl Sverige) .. .. ..  .. .. ..  . .. .. .. 

Födda i övriga EU-länder .. .. ..  .. .. ..  . .. .. .. 

Födda i övriga länder 19,4 2,3 9,3  3,8 64,9 0,3  . - 100,0 94 

Kvinnor och män 18-   år 44,8 2,3 5,4  12,6 31,7 0,8  0,8 1,5 100,0 6 921 

Födda i Sverige 47,6 2,3 5,4  12,7 28,7 0,7  0,9 1,6 100,0 6 043 

Födda i Norden (exkl Sverige) 42,7 2,0 5,1  15,4 33,0 0,6  0,5 0,8 100,0 277 

Födda i övriga EU-länder 31,4 4,0 4,8  15,8 40,5 1,5  1,5 0,6 100,0 94 

Födda i övriga länder 15,0 2,0 4,9  9,8 65,2 1,1  0,3 1,6 100,0 507 

Kvinnor 18 -   år  42,7 2,5 5,5  13,3 32,4 0,8  1,1 1,6 100,0 3 537 

Födda i Sverige 45,0 2,5 5,5  13,4 29,8 0,8  1,2 1,7 100,0 3 081 

Födda i Norden (exkl Sverige) 41,9 2,2 5,8  15,5 32,5 0,9  0,5 0,7 100,0 161 

Födda i övriga EU-länder 30,5 3,1 6,4  13,6 44,1 0,0  2,0 0,4 100,0 44 

Födda i övriga länder 17,0 2,1 5,4  11,0 62,0 0,9  0,5 1,1 100,0 252 

Män  18 -   år  47,0 2,2 5,2  11,9 31,0 0,7  0,5 1,5 100,0 3 384 

Födda i Sverige 50,3 2,2 5,3  12,0 27,6 0,6  0,6 1,4 100,0 2 963 

Födda i Norden (exkl Sverige) 43,8 1,8 4,0  15,2 33,6 0,2  0,6 0,8 100,0 116 

Födda i övriga EU-länder 32,2 4,7 3,4  17,8 37,3 2,9  1,0 0,8 100,0 50 

Födda i övriga länder 13,1 2,0 4,4   8,7 68,5 1,3   - 2,2 100,0 255 
Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

Med befolkningen avses samtliga folkbokförda i landet 31/12 1999. 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus. 

Med särskilt boende avses boende på ålderdomshem, i gruppboende, på sjukhem eller annan form av s.k. särskilt boende, 

redovisas endast för personer 65 år eller äldre. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 
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4. Befolkningen 25-64 år fördelad efter utbildningsnivå och boendeform 1999. 
Procentandelar 

  Småhus  Flerbostadshus  
Särskilt 
boende 

Övrigt Samtliga Antal i 
tusental 

  

Ägande-
rätt   

Bostads-
rätt 

Hyres-
rätt 

  Bostads-
rätt 

Hyresrätt 
1:a hand 

Hyresrätt 
2:a hand       

Utbildningsnivå             

Kvinnor och män 25-64 år 49,8 2,7 5,1  11,7 29,1 0,7  . 1,0 100,0 4 651 

Eftergymn nivå minst 3 år 51,6 2,6 3,7  15,2 25,0 1,0  . 0,9 100,0 657 

Eftergymn nivå mindre än 3 år 48,8 2,7 3,9  12,6 29,9 0,6  . 1,5 100,0 718 

Gymnasial nivå 50,4 2,8 5,6  11,5 28,2 0,6  . 0,8 100,0 2 203 

Förgymnasial nivå 50,0 2,5 5,4  9,3 30,8 0,7  . 1,3 100,0 1 024 

             

Kvinnor 25-64 år 50,1 2,9 5,4  11,9 28,2 0,6  . 0,9 100,0 2 296 

Eftergymn nivå minst 3 år 50,9 2,5 3,8  15,5 25,8 0,7  . 0,8 100,0 336 

Eftergymn nivå mindre än 3 år 51,4 3,1 4,1  12,7 27,0 0,5  . 1,2 100,0 370 

Gymnasial nivå 51,5 3,2 6,2  11,5 26,3 0,7  . 0,6 100,0 1 094 

Förgymnasial nivå 47,8 2,6 5,4  9,4 32,9 0,6  . 1,3 100,0 473 

             

Män 25-64 år 49,4 2,4 4,8  11,6 29,9 0,7  . 1,2 100,0 2 354 

Eftergymn nivå minst 3 år 52,4 2,7 3,7  14,9 24,2 1,2  . 1,0 100,0 321 

Eftergymn nivå mindre än 3 år 46,1 2,4 3,6  12,4 32,9 0,7  . 1,9 100,0 348 

Gymnasial nivå 49,3 2,4 5,1  11,5 30,2 0,6  . 1,0 100,0 1 109 

Förgymnasial nivå 51,9 2,4 5,4   9,3 28,9 0,7   . 1,3 100,0 551 
Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

Med befolkningen avses samtliga folkbokförda i landet 31/12 1999. 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus. 

Med särskilt boende avses boende på ålderdomshem, i gruppboende, på sjukhem eller annan form av s.k. särskilt boende, 

redovisas endast för personer 65 år eller äldre. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 
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5. Befolkningen fördelad efter region och boendeform 1999. Procentandelar 

  Småhus  Flerbostadshus  
Särskilt 
boende 

Övrigt Samtliga Antal i 
tusental  

  

Ägande-
rätt   

Bostads-
rätt 

Hyres-
rätt 

  Bostads-
rätt 

Hyresrätt  
1:a hand 

Hyresrätt  
2:a hand       

             

Region             

Barn 0-17 år 57,0 4,8 6,7  6,5 24,1 0,2  . 0,7 100,0 1 940 

Stor-Stockholm 39,8 5,6 4,6  12,6 36,8 0,1  . 0,5 100,0 366 

Stor-Göteborg 52,7 3,0 5,2  7,8 29,6 1,0  . 0,8 100,0 189 

Övr kommuner > 75 000 inv 51,8 5,4 6,8  7,7 27,6 0,1  . 0,5 100,0 423 

Övr kommuner < 75 000 inv 66,6 4,7 7,8  3,5 16,5 0,1  . 0,8 100,0 962 

             

Kvinnor och män 18- år 44,8 2,3 5,4  12,6 31,7 0,8  0,8 1,5 100,0 6 921 

Stor-Stockholm 28,1 2,2 2,8  20,9 42,4 1,6  0,6 1,4 100,0 1 270 

Stor-Göteborg 39,5 1,5 4,0  11,9 39,2 0,9  1,3 1,8 100,0 626 

Övr kommuner > 75 000 inv 34,7 2,9 4,8  17,1 37,1 0,9  0,7 1,8 100,0 1 583 

Övr kommuner < 75 000 inv 56,6 2,3 6,8  7,6 24,0 0,4  0,9 1,4 100,0 3 443 

             

Kvinnor 18-  år 42,7 2,5 5,5  13,3 32,4 0,8  1,1 1,6 100,0 3 537 

Stor-Stockholm 26,8 2,3 2,7  20,9 43,2 1,6  0,9 1,8 100,0 672 

Stor-Göteborg 36,7 1,6 4,1  12,5 40,4 1,0  1,9 1,8 100,0 328 

Övr kommuner > 75 000 inv 33,5 2,9 5,3  18,0 36,6 1,0  1,2 1,3 100,0 805 

Övr kommuner < 75 000 inv 54,3 2,5 7,0  8,4 24,7 0,4  1,1 1,6 100,0 1 732 

             

Män 18-  år 47,0 2,2 5,2  11,9 31,0 0,7  0,5 1,5 100,0 3 384 

Stor-Stockholm 29,6 2,0 2,8  21,0 41,5 1,7  0,3 1,1 100,0 598 

Stor-Göteborg 42,6 1,3 3,8  11,2 37,8 0,9  0,6 1,9 100,0 298 

Övr kommuner > 75 000 inv 36,0 2,8 4,2  16,2 37,6 0,8  0,2 2,3 100,0 779 

Övr kommuner < 75 000 inv 58,9 2,1 6,7   6,9 23,2 0,3   0,7 1,2 100,0 1 710 
Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

Med befolkningen avses samtliga folkbokförda i landet 31/12 1999. 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus. 

Med särskilt boende avses boende på ålderdomshem, i gruppboende, på sjukhem eller annan form av s.k. särskilt boende, 

redovisas endast för personer 65 år eller äldre. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 
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6. Ungdomar 18-29 år fördelade efter ålder, kön, region och boendeform 1999. 
Procentandelar 

  Kvarboende   Ej kvarboende  

Övrigt  Samtliga Antal i 
tusental  

  Småhus Flerbostads-
hus 

  Ägt 
småhus 

Bostads-
rätt 

Hyresrätt 
1:a hand 

Hyresrätt  
2:a hand 

     

Ålder, kön             

Kvinnor och män 18-29 år 18,4 8,4  8,4 11,9 49,1 2,8  1,0  100,0 1 320 

     18-23 år 32,4 14,5  1,8 7,0 40,1 2,8  1,4  100,0 642 

     24-29 år 5,1 2,6  14,6 16,5 57,7 2,8  0,7  100,0 678 

Kvinnor 18-29 år 14,2 7,0  10,5 12,6 51,2 3,5  1,0  100,0 648 

     18-23 år 26,0 13,1  2,3 8,2 43,8 4,9  1,6  100,0 316 

     24-29 år 2,9 1,1  18,3 16,8 58,3 2,2  0,4  100,0 331 

Män  18-29 år 22,5 9,8  6,3 11,1 47,1 2,1  1,1  100,0 672 

     18-23 år 38,7 15,8  1,3 5,7 36,5 0,8  1,2  100,0 326 

     24-29 år 7,2 4,1  11,0 16,2 57,1 3,3  1,0  100,0 347 

             

Region             

Stor-Stockholm 18-29 år 13,8 15,3  2,7 17,7 43,4 6,2  1,0  100,0 255 

     18-23 år 27,2 29,0  .. 9,4 26,1 5,7  ..  100,0 104 

     24-29 år 4,5 5,8  3,9 23,4 55,4 6,6  ..  100,0 150 

Stor-Göteborg 18-29 år 14,4 8,2  6,4 12,2 54,2 2,7  1,9  100,0 132 

     18-23 år 28,3 17,0  .. 9,0 38,3 ..  ..  100,0 55 

     24-29 år 4,6 2,0  9,1 14,5 65,5 3,3  ..  100,0 77 

Övr kommuner > 75 000 inv. 18-29 år 13,9 9,0  5,4 13,4 55,0 2,6  0,7  100,0 366 

     18-23 år 25,1 15,4  .. 8,1 47,3 3,3  ..  100,0 184 

     24-29 år 2,5 2,5  10,7 18,9 62,8 1,9  ..  100,0 182 

Övr kommuner < 75 000 inv. 18-29 år 24,3 5,0  13,3 8,1 46,8 1,4  1,1  100,0 567 

     18-23 år 39,5 8,4  2,9 5,1 40,9 1,7  ..  100,0 298 

     24-29 år 7,4 1,2   24,8 11,5 53,4 1,1   ..   100,0 269 
Källa: Hushållens ekonomi (HEK) 

I äganderätt ingår även ägt småhus på lantbruksenhet samt permanentboende i ägt fritidshus. 

I gruppen Övrigt ingår exempelvis tjänstebostad, inneboende, arrenderat jordbruk, andelslägenhet och fängelse. 

Med kvarboende ungdom menas en person som bor tillsammans med en av föräldrarna eller båda föräldrarna. 
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7. Barn 0- 17 år efter den typ av hus som familjen bor i och utrymmesstandard 
1999/00. Procentandelar 

 

Fri-
liggande 
småhus 

Radhus/ 
kedjehus 

Flerfamiljshus 
 

antal våningsplan 

Samtliga Eget rum 
åt varje 
barn 

Antal 
barn 
i tusental 

     1-2 3-4 5 eller fler     
Ålder och familjetyp         
0-5 år 52 14 8 17 9 100 72 569 
6-12 år 58 14 8 14 7 100 75 882 
13-17 år 61 14 6 12 7 100 80 521 
         
0-17 år 57 14 7 14 8 100 75 1972 
         
Barn i familjer med         
1 hemmaboende barn 0-17 år 49 11 9 21 10 100 89 428 
2 hemmaboende barn 0-17 år 57 15 7 15 7 100 80 925 
3+ hemmaboende barn 0-17 år 63 13 6 10 8 100 59 650 
         
Barn med sammanboende  
föräldrar och 64 14 5 11 

7 
100 79 1621 

1 hemmaboende barn 0-17 år 60 11 6 15 8 100 93 305 
2 hemmaboende barn 0-17 år 63 15 4 11 6 100 85 776 
3+ hemmaboende barn 0-17 år 67 13 5 8 8 100 62 541 
         
Barn med ensamstående föräldrar 26 13 18 31 12 100 59 351 
Källa: SCB, Barn och deras familjer 2000, Undersökningen om levnadsförhållanden (ULF) 

Eget rum åt varje barn = Varje hushållsmedlem har eget rum, kök och ett rum oräknade.  

Finns gifta/sambor reduceras rumskravet med ett rum (trångboddhetsnorm 3). 



SCB 17  

8. Utrymmesstandard. Särredovisning efter kön och ålder. 1998/99. Procentandelar 

 

    Trång- 
    bodd 
   (norm 2) 

    Trång- 
    bodd 
   (norm 3) 

  Hög ut- 
  rymmes- 
  standard 

Antal boende 
per 100 rums- 
enheter 

Ålder     
16-24                3,2 30,8 30,5 63,1 
25-34                4,7 17,7 21,9 62,0 
35-44                2,1 15,0 29,9 64,8 
45-54                0,7 6,5 51,5 50,9 
55-64                0,5 3,5 65,2 40,3 
65-74                0,1 2,7 60,6 37,5 
75-84                0,5 4,0 48,4 37,2 
Totalt                1,9 12,1 42,3 52,8 
     
Kön och ålder     
Män 2,0 12,5 42,7 52,9 

16-24      2,7 31,1 33,8 61,5 
25-44 3,4 15,0 27,2 60,8 
45-64                0,8 6,5 55,7 47,9 
65-74                0,1 4,1 61,3 39,3 
75-84                0,8 3,6 51,7 39,6 

     
Kvinnor 1,8 11,8 41,9 52,7 

16-24      3,8 30,4 27,0 64,9 
25-44 3,4 17,8 24,3 66,0 
45-64                0,4 4,0 59,0 44,8 
65-74                0,1 1,4 60,0 35,8 
75-84                0,4 4,3 45,9 35,6 

     
Samtliga 1,9 12,1 42,3 52,8 
Källa: ULF 

Utrymmesstandard: se förklaring i faktaavsnittet.  
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9. Utrymmesstandard. Särredovisning efter socioekonomisk grupp och kön 1998/99. 
Procentandelar 

 

Trång- 
bodd 
(norm 2) 

Trång- 
bodd 
(norm 3) 

Hög 
utrymmes- 
standard 

Antal boende 
per 100 rums- 
enheter 

Socioekonomisk grupp     
Arbetare 2,2 14,5 33,9 57,3 

Män 2,6 15,3 33,1 56,8 
Kvinnor 1,7 13,7 34,8 57,9 

Tjänstemän 1,6 8,0 44,9 53,4 
Män 1,6 7,6 44,3 53,1 
Kvinnor 1,5 8,4 45,5 53,7 

Jordbrukare 1,9 3,0 71,1 47,4 
Män 1,2 2,7 76,7 44,8 
Kvinnor 4,5 3,8 51,8 56,5 

Ensamföretagare 2,2 7,2 47,9 53,3 
Män 3,4 7,6 48,6 52,9 
Kvinnor 0,0 6,6 46,5 53,9 

Företagare med anställda 1,3 6,8 61,5 51,2 
Män 1,7 6,1 60,4 51,6 
Kvinnor 0,0 9,2 64,7 50,1 

Studerande 3,2 34,2 26,2 67,1 
Män 2,0 35,9 31,1 65,6 
Kvinnor 4,1 32,8 22,0 68,4 

Förvärvsarbetande 1,8 10,5 41,6 54,8 
Män 2,1 10,6 41,5 54,4 
Kvinnor 1,6 10,5 41,6 55,4 

Hemarbetande 8,9 17,7 38,3 66,2 
Män 3,2 13,4 46,6 55,9 
Kvinnor 10,5 18,9 36,0 69,1 

Förtidspensionärer eller  
långvarigt arbetslösa 2,4 13,4 38,1 50,9 

Män 4,0 16,6 35,1 52,9 
Kvinnor 1,0 10,5 40,9 49,2 

Ålderspensionärer 0,3 3,3 55,2 37,3 
Män 0,4 4,0 56,5 39,5 
Kvinnor 0,2 2,8 54,3 35,7 

Övriga och oklassificerade 2,6 17,6 43,9 54,3 
Män 2,9 17,2 41,6 55,3 
Kvinnor 2,1 18,4 47,9 52,4 

Summa 1,9 12,1 42,3 52,8 
Källa: ULF 

Utrymmesstandard: se förklaring i faktaavsnittet.  
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10. Utrymmesstandard. Särredovisning efter hushållstyp, H-region och kön 1998/99. 
Procentandelar 

 

Trångbodd 
(norm 2) 

Trångbodd 
(norm 3) 

Hög ut- 
rymmes- 
standard 

Antal boende 
per 100 
rumsenheter 

Hushållstyp     
 Ensamstående utan barn 0,9 22,8 38,3 44,6 

Män 0,7 25,9 37,0 46,1 

Kvinnor 1,2 19,4 39,6 42,9 

 Ensamstående med barn 2,5 31,2 21,3 61,8 

Män 5,1 15,0 42,9 57,4 

Kvinnor 1,7 36,9 13,8 63,3 

 Samboende utan barn 3,6 12,6 30,0 71,9 

Män 3,6 11,4 30,2 71,6 

Kvinnor 3,5 13,8 29,8 72,3 

 Samboende med barn 1,5 0,0 57,2 45,5 

Män 1,8 0,0 57,4 45,6 

Kvinnor 1,2 0,0 57,0 45,4 

Summa 1,9 12,1 42,3 52,8 

     

H-region     

Stockholm 3,3 15,2 34,9 55,8 

Män 3,8 14,7 35,3 56,0 

Kvinnor 2,7 15,7 34,6 55,5 

Göteborg och Malmö 1,8 13,7 39,1 53,4 

Män 1,8 13,9 39,8 53,4 

Kvinnor 1,9 13,4 38,3 53,4 

Större städer 1,6 11,6 42,8 52,3 

Män 1,2 12,2 43,2 52,1 

Kvinnor 1,9 11,1 42,5 52,6 

Södra mellanbygden 1,4 8,9 49,9 51,0 

Män 1,6 9,6 49,4 52,1 

Kvinnor 1,2 8,3 50,5 50,0 

Norra tätbygden 1,0 12,5 44,1 50,9 

Män 1,4 13,5 46,0 50,5 

Kvinnor 0,5 11,5 42,2 51,4 

Norra glesbygden 2,1 11,0 46,7 51,8 

Män 2,7 11,7 47,0 51,9 

Kvinnor 1,5 10,2 46,3 51,7 

Summa 1,9 12,1 42,3 52,8 
Källa: ULF 

Utrymmesstandard: se förklaring i faktaavsnittet.  
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11. Bostadens tillgänglighet. Särredovisning efter kön och ålder 1998/99. 
Procentandelar 

 

Hiss till 
det egna 
vånings- 
planet 

Hiss finns 
i huset, ej 
till det egna 
våningsplanet 

Hiss 
saknas 
 
 

Bostaden 
ej tillgänglig 
för t.ex. rull- 
stolsbundna 

Ålder     
16-24                16,5 0,7 82,3 20,1 

25-34                18,1 1,4 80,3 21,1 

35-44                12,2 0,7 86,0 19,3 

45-54                11,8 1,0 86,5 19,4 

55-64                12,5 1,0 85,9 19,0 

65-74                16,2 0,3 82,7 20,2 

75-84                25,3 0,8 71,1 27,3 

Totalt                15,3 0,9 82,9 20,5 

     
Kön och ålder     
Män 14,6 0,9 83,6 19,4 

16-24      15,9 0,8 82,5 20,4 

25-44 15,8 1,1 82,4 19,7 

45-64                11,5 0,8 86,8 18,4 

65-74                15,1 0,5 83,6 18,8 

75-84                19,7 0,5 77,6 21,9 

     

Kvinnor 16,0 0,9 82,2 21,5 

16-24      17,2 0,5 82,0 19,8 

25-44 14,5 1,1 83,8 20,7 

45-64                12,6 1,1 85,6 20,1 

65-74                17,1 0,2 81,9 21,5 

75-84                29,2 1,0 66,5 31,1 

     

Samtliga 15,3 0,9 82,9 20,5 
Källa: ULF 

Redovisningen avser samtliga boende, även de som bor i småhus.  
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12. Bostadens tillgänglighet. Särredovisning efter socioekonomisk grupp och kön 
1998/99. Procentandelar 

 

Hiss till 
det egna 
vånings- 
planet 

Hiss finns 
i huset, ej 
till det egna 
våningsplanet 

Hiss 
saknas 
 
 

Bostaden 
ej tillgänglig 
för t.ex. rull- 
stolsbundna 

Socioekonomisk grupp     
Arbetare 10,9 0,7 88,0 17,9 

Män 10,9 0,7 88,0 16,5 

Kvinnor 10,9 0,7 88,1 19,4 

Tjänstemän 15,2 0,9 83,2 20,5 

Män 15,5 1,0 83,0 20,7 

Kvinnor 15,0 0,9 83,4 20,2 

Jordbrukare 0,0 0,0 99,1 6,6 

Män 0,0 0,0 98,8 6,3 

Kvinnor 0,0 0,0 100,0 7,7 

Ensamföretagare 13,2 1,9 84,3 18,5 

Män 12,5 1,5 85,6 16,6 

Kvinnor 14,6 2,8 81,7 22,2 

Företagare med anställda 8,4 0,9 89,5 14,2 

Män 8,6 0,0 89,9 12,4 

Kvinnor 8,0 3,7 88,4 19,4 

Studerande 16,9 0,9 81,4 21,1 

Män 16,8 1,4 81,0 22,3 

Kvinnor 17,0 0,5 81,8 20,1 

Förvärvsarbetande 12,9 0,9 85,7 18,9 

Män 12,7 0,8 86,0 18,0 

Kvinnor 13,1 1,0 85,4 19,9 

Hemarbetande 19,3 0,4 80,2 21,9 

Män 24,2 0,0 75,8 25,9 

Kvinnor 18,0 0,5 81,5 20,8 
Förtidspensionärer  eller 
långvarigt arbetslösa 16,0 1,5 80,9 23,0 

Män 17,0 1,3 79,1 24,2 

Kvinnor 15,0 1,8 82,6 21,9 

Ålderspensionärer 20,3 0,6 77,4 23,5 

Män 17,3 0,5 80,9 20,5 

Kvinnor 22,7 0,6 74,8 25,8 

Övriga och oklassificerade 27,8 2,8 68,0 29,9 

Män 30,2 1,4 67,2 26,1 

Kvinnor 24,1 5,1 69,3 35,9 

Summa 15,3 0,9 83,0 20,5 
Källa: ULF 

Redovisningen avser samtliga boende, även de som bor i småhus.  
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13. Bostadens tillgänglighet. Särredovisning efter hushållstyp, H-region och kön 
1998/99. Procentandelar 

 Hiss till 
det egna 
vånings- 
planet 

Hiss finns 
i huset, ej 
till det egna 
våningsplanet 

Hiss 
saknas 
 
 

Bostaden 
ej tillgänglig 
för t.ex. rull- 
stolsbundna 

Hushållstyp     
Ensamstående utan barn 21,3 1,4 76,0 22,6 

Män 19,1 1,4 78,3 21,0 
Kvinnor 23,7 1,3 73,5 24,2 

Ensamstående med barn 14,7 1,3 83,7 22,9 
Män 4,1 1,1 93,6 14,1 
Kvinnor 18,4 1,4 80,2 25,9 

Samboende utan barn 9,0 0,5 89,9 17,9 
Män 9,0 0,4 90,0 17,3 
Kvinnor 8,9 0,6 89,7 18,5 

Samboende med barn 14,5 0,7 84,2 20,2 
Män 14,9 0,7 83,7 19,7 
Kvinnor 14,0 0,7 84,8 20,7 

Summa 15,3 0,9 82,9 20,5 
     
H-region     
Stockholm 33,7 1,8 63,8 28,0 

Män 34,2 1,6 63,6 28,2 
Kvinnor 33,3 2,1 64,1 27,8 

Göteborg och Malmö 18,8 1,2 79,8 20,4 
Män 17,2 1,0 81,5 19,5 
Kvinnor 20,2 1,3 78,1 21,3 

Större städer 12,3 0,6 86,2 20,2 
Män 11,6 0,7 86,9 19,1 
Kvinnor 12,9 0,6 85,5 21,2 

Södra mellanbygden 5,4 0,5 92,7 16,3 
Män 4,5 0,7 93,2 14,3 
Kvinnor 6,2 0,3 92,2 18,3 

Norra tätbygden 6,6 0,6 91,9 16,6 
Män 6,2 0,5 92,4 16,2 
Kvinnor 7,0 0,6 91,3 17,0 

Norra glesbygden 2,6 0,0 96,1 14,1 
Män 2,1 0,0 96,5 11,4 
Kvinnor 3,1 0,0 95,6 16,9 

Summa 15,3 0,9 82,9 20,5 

Källa: ULF  

Redovisningen avser samtliga boende, även de som bor i småhus.  
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14. Restid till arbetsplatsen fram och åter (inkl gång- o väntetider, men ej ev tid att 
lämna barn på daghem, inköp etc.). Särredovisning efter kön och ålder. 
Förvärvsarbetande. 1999. Procentandelar 
 -15 min 16-30 min 31-45 min 46-60 min 61-90 min Mer än 90 min 

Ålder       
16-24                23,8 32,9 14,1 12,8 8,9 7,4 
25-34                20,0 29,5 14,6 19,2 8,1 8,6 
35-44                21,4 33,8 13,7 13,7 10,7 6,8 
45-54                19,4 33,2 12,9 18,4 8,1 8,0 
55-64                24,3 31,4 11,1 16,6 7,6 9,1 
65-74                21,2 32,1 13,4 16,7 8,7 8,0 
75-84                23,8 32,9 14,1 12,8 8,9 7,4 
Totalt                20,0 29,5 14,6 19,2 8,1 8,6 
       
Kön och ålder       
Män 20,0 30,2 14,3 17,3 9,0 9,3 

16-24      24,8 31,7 10,8 14,2 9,9 8,6 
25-44 21,3 33,0 14,0 15,7 9,8 6,1 
45-64                21,0 31,4 12,8 17,9 8,0 8,8 
65-74                21,5 32,2 13,3 16,5 9,1 7,5 
75-84                22,9 34,2 17,2 11,6 8,0 6,2 

       
Kvinnor 21,0 31,4 12,8 17,9 8,0 8,8 

16-24      21,5 33,5 11,7 17,5 7,7 8,0 
25-44 20,9 31,9 13,4 16,9 8,4 8,5 
45-64                21,2 32,1 13,4 16,7 8,7 8,0 
65-74                24,8 31,7 10,8 14,2 9,9 8,6 
75-84                21,3 33,0 14,0 15,7 9,8 6,1 

       
Samtliga 21,5 32,2 13,3 16,5 9,1 7,5 
Källa: ULF 
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15. Restid till arbetsplatsen fram och åter (inkl gång- o väntetider, men ej ev. tid att 
lämna barn på daghem, inköp etc.). Särredovisning efter socioekonomisk grupp och 
kön. Förvärvsarbetande. 1999. Procentandelar 

 -15 min 16-30 min 31-45 min 46-60 min 61-90 min Mer än 90 min 

Socioekonomisk grupp       
Arbetare 24,4 35,7 13,5 14,4 6,4 5,6 

Män 24,5 37,2 13,9 14,0 5,4 5,0 
Kvinnor 24,3 34,1 13,0 14,9 7,5 6,2 

Tjänstemän 16,8 30,9 13,7 18,4 10,2 10,0 
Män 16,6 31,0 13,2 18,4 11,4 9,4 
Kvinnor 17,1 30,8 14,1 18,3 9,1 10,5 

Jordbrukare 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Män 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kvinnor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ensamföretagare 31,7 20,9 15,5 12,7 10,9 8,4 
Män 30,4 18,2 16,7 14,0 11,6 9,1 
Kvinnor 34,1 25,8 13,2 10,3 9,6 7,0 

Företagare med anställda 38,5 26,7 5,5 17,0 7,2 5,1 
Män 42,7 22,9 5,1 17,1 6,9 5,4 
Kvinnor 26,2 38,0 6,8 16,9 7,9 4,3 

Studerande 25,9 27,6 11,1 13,8 14,5 7,1 
Män 22,1 18,0 15,3 17,8 13,4 13,4 
Kvinnor 27,3 31,0 9,6 12,3 14,9 4,9 

Förvärvsarbetande 21,1 32,4 13,4 16,6 8,6 8,0 
Män 21,7 32,6 13,2 16,4 8,7 7,4 
Kvinnor 20,5 32,1 13,5 16,8 8,4 8,6 

Hemarbetande 21,1 32,4 13,4 16,6 8,6 8,0 
Män 24,4 35,7 13,5 14,4 6,4 5,6 
Kvinnor 24,5 37,2 13,9 14,0 5,4 5,0 

Förtidspensionärer  eller 
långvarigt arbetslösa 24,3 34,1 13,0 14,9 7,5 6,2 

Män 26,5 36,9 12,5 12,0 6,8 5,3 
Kvinnor 26,0 40,2 12,0 9,4 6,6 5,8 

Ålderspensionärer 26,9 34,0 12,9 14,2 7,1 4,9 
Män 21,8 34,1 14,7 17,6 5,9 6,0 
Kvinnor 23,0 34,1 15,8 18,7 4,2 4,2 

Övriga och oklassificerade 20,0 34,2 13,2 16,0 8,1 8,4 
Män 16,8 30,9 13,7 18,4 10,2 10,0 
Kvinnor 16,6 31,0 13,2 18,4 11,4 9,4 

Summa 17,1 30,8 14,1 18,3 9,1 10,5 
Källa: ULF 
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16. Restid till arbetsplatsen fram och åter (inkl gång- o väntetider, men ej ev tid att 
lämna barn på daghem, inköp etc.). Särredovisning efter hushållstyp, H-region och 
kön. Förvärvsarbetande. 1999. Procentandelar 

 -15 min 16-30 min 31-45 min 46-60 min 61-90 min Mer än 90 
min 

Hushållstyp      
Ensamstående utan barn 22,4 34,3 12,9 12,6 9,3 8,5 

Män 22,4 35,8 12,4 13,5 8,4 7,5 
Kvinnor 22,5 32,0 13,6 11,2 10,7 9,9 

Ensamstående med barn 19,6 34,1 17,0 15,2 6,6 7,5 
Män 11,1 39,1 25,8 11,4 6,4 6,2 
Kvinnor 22,5 32,3 14,0 16,5 6,7 7,9 

Samboende utan barn 20,1 32,0 13,6 17,0 10,0 7,5 
Män 21,6 30,2 12,8 15,8 11,4 8,1 
Kvinnor 18,5 33,7 14,3 18,2 8,5 6,8 

Samboende med barn 22,0 30,3 12,9 19,3 7,4 8,1 
Män 21,6 30,8 13,6 20,0 7,2 6,8 
Kvinnor 22,4 29,8 12,2 18,5 7,6 9,4 
Summa 21,3 32,0 13,3 16,6 8,8 7,9 

      
H-region      
Stockholm 9,8 22,1 11,7 22,7 18,6 15,0 

Män 9,9 22,1 13,0 20,9 21,2 12,9 
Kvinnor 9,8 22,0 10,5 24,6 15,9 17,2 

Göteborg och Malmö 14,4 30,1 15,5 20,6 11,0 8,5 
Män 11,8 31,9 14,9 22,4 11,1 7,8 
Kvinnor 17,0 28,2 16,1 18,7 10,9 9,1 

Större städer 22,6 37,2 14,8 14,4 5,2 5,8 
Män 22,2 39,9 14,5 13,2 4,0 6,2 
Kvinnor 23,1 34,5 15,0 15,7 6,4 5,4 

Södra mellanbygden 32,1 33,2 11,9 12,8 5,2 4,8 
Män 34,7 31,5 10,1 14,2 4,9 4,6 
Kvinnor 29,2 35,0 13,9 11,1 5,5 5,2 

Norra tätbygden 26,7 44,3 10,5 13,5 3,1 1,9 
Män 33,2 30,2 16,1 13,5 4,7 2,3 
Kvinnor 19,7 59,7 4,4 13,5 1,3 1,4 

Norra glesbygden 41,6 28,8 10,9 8,9 1,8 7,9 
Män 41,3 27,7 9,8 10,5 3,6 7,1 
Kvinnor 41,9 30,0 12,1 7,2 0,0 8,8 
Summa 21,3 32,0 13,3 16,6 8,8 7,9 

Källa: ULF 



SCB 26  

17. Antal hushåll enligt Bostads- och hyresundersökningen efter upplåtelseform 
hushållstyp och region 2000. Tusental 

 Region 

Upplåtelseform 
Stor-
Stockholm 

Stor-
Göteborg 

Övriga större 
kommuner 

Övriga 
kommuner 

Hela riket 

Äganderätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 8 6 13 56 82 
Enpersonshushåll bf 65- år 5 6 14 66 91 
Endast makar bf -64 år 37 22 59 202 321 
Endast makar bf 65- år 29 20 44 193 286 
Ensamstående med barn 0-17 år .. 3 .. 14 16 
Makar med barn 0-17 år 41 28 63 196 327 
Makar med 1 barn 0-17 år 12 7 19 53 91 
Makar med 2 barn 0-17 år 22 14 34 83 152 
Makar med 3+ barn 0-17 år 7 7 10 60 84 
Övriga hushåll 31 14 30 101 175 
Totalt 153 98 224 826 1301 

Bostadsrätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 42 14 54 49 159 
Enpersonshushåll bf 65- år 24 12 49 56 142 
Endast makar bf -64 år 22 7 21 20 69 
Endast makar bf 65- år 17 6 31 28 81 
Ensamstående med barn 0-17 år 3 2 7 6 18 
Makar med barn 0-17 år 15 4 17 12 47 
Makar med 1 barn 0-17 år 6 2 5 7 21 
Makar med 2 barn 0-17 år 6 2 9 4 20 
Makar med 3+ barn 0-17 år 3 .. 3 1 6 
Övriga hushåll 14 4 10 13 41 
Totalt 136 48 189 183 556 

Hyresrätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 109 51 124 157 441 
Enpersonshushåll bf 65- år 72 23 71 139 304 
Endast makar bf -64 år 29 20 55 49 153 
Endast makar bf 65- år 32 16 30 41 120 
Ensamstående med barn 0-17 år 31 12 30 26 98 
Makar med barn 0-17 år 31 9 27 23 90 
Makar med 1 barn 0-17 år 9 4 14 10 38 
Makar med 2 barn 0-17 år 16 4 9 10 38 
Makar med 3+ barn 0-17 år 6 1 4 3 14 
Övriga hushåll 42 13 38 20 112 
Totalt 345 143 375 456 1319 

Samtliga upplåtelseformer      
Enpersonshushåll bf -64 år 159 70 191 262 682 
Enpersonshushåll bf 65- år 101 41 134 261 537 
Endast makar bf -64 år 88 49 135 271 543 
Endast makar bf 65- år 78 42 105 262 487 
Ensamstående med barn 0-17 år 36 17 38 46 136 
Makar med barn 0-17 år 87 40 107 231 465 
Makar med 1 barn 0-17 år 27 13 39 71 149 
Makar med 2 barn 0-17 år 43 19 51 96 210 
Makar med 3+ barn 0-17 år 16 8 17 64 105 
Övriga hushåll 86 30 78 133 328 
Totalt 634 289 788 1465 3176 
Källa: Bostads- och hyresundersökningen (BHU) 
 
Med äganderätt avses här enbostadshus bebodda av ägaren/ägarna under hela undersökningsåret. 

Med bostadsrätt avses här lägenhet bebodd under hela undersökningsåret med 1:a handskontrakt.  

Med hyresrätt avses här lägenhet bebodd med 1:a handskontrakt och hyrd omöblerad. 

I BHU ingår inte kategoribostäder, ex studentlägenheter och äldrebostäder. 

Bostadsutgiftsprocent: se förklaring i faktaavsnittet. 
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18. Genomsnittlig bostadsutgiftsprocent per hushåll efter upplåtelseform, hushållstyp 
och region 2000. Procentandelar 

 Region         

Upplåtelseform 
Stor- 
Stock-
holm 

Stor-
Göte-
borg 

Övriga 
större 
kommuner 

Övriga  
kommuner 

Hela 
riket 

Äganderätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 27 31 29 24 26 
Enpersonshushåll bf 65- år 23 20 23 26 25 
Endast makar bf -64 år 16 17 17 19 18 
Endast makar bf 65- år 14 17 19 18 18 
Ensamstående med barn 0-17 år .. 31 .. 31 32 
Makar med barn 0-17 år 22 21 21 21 21 
Makar med 1 barn 0-17 år 22 19 22 19 20 
Makar med 2 barn 0-17 år 23 22 20 23 22 
Makar med 3+ barn 0-17 år 18 21 22 20 20 
Övriga hushåll 20 20 16 21 20 
Totalt 19 20 19 20 20 

Bostadsrätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 22 23 25 20 22 
Enpersonshushåll bf 65- år 25 28 28 29 28 
Endast makar bf -64 år 16 17 17 15 16 
Endast makar bf 65- år 17 19 17 19 18 
Ensamstående med barn 0-17 år 33 27 30 26 29 
Makar med barn 0-17 år 22 24 23 23 23 
Makar med 1 barn 0-17 år 21 26 24 22 23 
Makar med 2 barn 0-17 år 22 22 23 21 22 
Makar med 3+ barn 0-17 år 23 .. 21 27 23 
Övriga hushåll 21 24 25 30 24 
Totalt 20 22 22 22 21 

Hyresrätt      
Enpersonshushåll bf -64 år 26 30 29 27 28 
Enpersonshushåll bf 65- år 35 35 31 34 34 
Endast makar bf -64 år 18 20 19 19 19 
Endast makar bf 65- år 22 25 25 23 24 
Ensamstående med barn 0-17 år 34 30 30 32 32 
Makar med barn 0-17 år 21 22 22 21 22 
Makar med 1 barn 0-17 år 23 20 23 25 23 
Makar med 2 barn 0-17 år 20 24 22 20 21 
Makar med 3+ barn 0-17 år 22 23 24 16 21 
Övriga hushåll 28 33 30 27 29 
Totalt 26 27 26 26 26 

Samtliga upplåtelseformer      
Enpersonshushåll bf -64 år 25 29 28 25 26 
Enpersonshushåll bf 65- år 31 30 29 31 30 
Endast makar bf -64 år 16 18 18 18 18 
Endast makar bf 65- år 17 20 20 19 19 
Ensamstående med barn 0-17 år 34 30 30 31 31 
Makar med barn 0-17 år 21 21 21 21 21 
Makar med 1 barn 0-17 år 22 20 22 20 21 
Makar med 2 barn 0-17 år 22 22 21 23 22 
Makar med 3+ barn 0-17 år 20 21 22 19 20 
Övriga hushåll 23 24 21 22 22 
Totalt 22 23 22 22 22 
Källa: Bostads- och hyresundersökningen (BHU)  
 
Med äganderätt avses här enbostadshus bebodda av ägaren/ägarna under hela undersökningsåret.  

Med bostadsrätt avses här lägenhet bebodd under hela undersökningsåret med 1:a handskontrakt.  

Med hyresrätt avses här lägenhet bebodd med 1:a handskontrakt och hyrd omöblerad.  

I BHU ingår inte kategoribostäder, ex studentlägenheter och äldrebostäder. 
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19. Genomsnittligt antal personer per rum efter land, tätort och  

landsbygd  

Land År Total Tätort Landsbygd 

Aruba 1991 0,7 .. .. 

Austria   1997 0,7 0,7 0,7 

Azerbaijan      1998 2,1 1,9 2,3 

Bahamas         1990 1,3 1,3 1,1 

Belgium          1991 0,6 .. 0,6 

Bermuda                   1991 0,6 0,6 .. 

Bolivia                1988 .. 1,7a .. 

Brazil                   1998 0,7 0,7 0,8 

Bulgaria                   1992 1 1,2 0,8 

Cameroon                  1976 1,2 1,2 1,3 

Canada                   1996 0,5 0,5 0,5 

China - Macau SAR           1996 1,1 .. .. 

Colombia                    1993 1,4 1,3 1,7 

Costa Rica                 1997 0,9 0,8 1 

Croatia                    1991 1,2 .. .. 

Cuba                        1981 1 1 1 

Cyprus                     1992 0,6 b 0,6 b 0,7 b 

Czech Republic             1991 1 1,1 1 

Egypt                       1996 1,3 1,3 1,4 

Finland                     1998 0,8 0,8 1 

France                     1990 0,7 0,7 0,7 

French Guiana               1990 1,1 1,1 1,5 

Gambia             1993 1,5 1,3 1,6 

Germany                    1987 0,5 c 0,5 c 0,5 c 

Guadeloupe                 1990 0,9  0,9  0,9  

Guam                        1990 0,8 0,7 0,8 

Honduras                  1988 2,2 d 1,8 d  2,6 d 

Hungary                    1990 0,8 0,8 0,8 

India                     1981 2,7 ef 2,6 ef 2,8 ef 

Iraq                        1987 1,5 1,8 1 

Israel                     1983 1,2 .. .. 

Japan                      1978 0,8 g 0,8 g 0,7 g 

Korea, Republic of         1995 1,1 1,2 0,9 

Kuwait                    1985 1,7 h .. .. 

Lesotho                    1996 2,1 .. .. 

Martinique                 1990 0,9  0,9  0,9  

Mauritius                  1990 1,2 1,1 1,3 

Mexico                    1995 .. 1,4 i .. 

Netherlands                1998 0,7 0,6 0,6 

New Caledonia              1989 1,2 1,1 1,4 

New Zealand               1991 0,5 j 0,5 j 0,5 j 

Nicaragua                  1995 2,6 2,2 3,1 

Norway                    1990 0,6 0,6 0,6 
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 19. (Forts) Genomsnittligt antal personer per rum efter land, tätort och landsbygd  
Land År Total Tätort Landsbygd 

Pakistan                    1998 3,0 k 2,8 k 3,1 k 

Panama                    1990 1,6 1,4 1,9 

Peru             1990 2 1,9 2,4 

Poland                     1995 1 0,9 1,1 

Portugal                 1991 0,7 0,7 0,7 

Puerto Rico                1990 0,7 0,6 0,7 

Reunion                  1990 1 1 0,9 

Romania               1992 1,3 jl 1,3 jl 1,2 jl 

San Marino              1991 0,7 0,7 0,8 

Slovakia               1991 1,2 1,2 1,2 

Sri Lanka             1981 2,2 2,3 2,1 

Sweden                      1990 0,5 0,5 0,5 

Switzerland                1990 0,6 0,6 0,6 

Syrian Arab Republic      1994 2 1,8 2,3 

Turkey                    1994 1,3 1,3 1,4 

United Kingdom      1996 0,5 0,5 0,4 

United States    1997 0,5 0,5 0,5 

US Virgin Islands   1990 0,6 m ..  

Uruguay                   1996 1 1 1 

Yugoslavia          1991 1,2 3,1 3,3 

Källa: Statistics Division of the United Nations Secretariat and United Nations Centre for Human Settlements 

 

 Badrum och toalett räknas inte som rum. 

.. Uppgift saknas. 

a La Paz.  

b Avser endast statligt kontrollerade områden. 

c Inkluderar inte forna Östtyskland. 

d Baserat på antalet bebodda lägenheter och antalet individer närvarande vid undersökningstillfället. 

e Exkluderar Assam och andra områden där 1981 års folkräkning inte kunde genomföras. 

f Inkluderar Jammu och Kashmir. 

g Kök räknas inte som rum. 

h Baseras på konventionella och okonventionella bebodda lägenheter och kollektiva bostäder. 

i Mexico City. 

j Avser endast konventionella bostäder. 

k Exkluderar Jammu och Kashmir. 

l Kök medräknas inte, även om detta skulle uppfylla villkoren för definitionen på rum. 

m Island of St. Thomas. Totala antalet rum har estimerats av FN. 
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20. Genomsnittligt antal rum per person efter EU-medlemsland och hushållstyp. 1998 
Hushållstyp 

Medlemsland 

Totalt Ensam-
stående  
-30 år  

Ensam-
stående  
30-64 år  

Ensam- 
stående 
65- år  

Ensam-
stående  
med barn 

Två 
vuxna   
-65 år 

Två vuxna, 
minst en 
65- år  

Två vuxna  
med  
1 barn 

Två vuxna 
med 2 
barn 

Två vuxna 
med 3- 
barn 

Övriga, 
utan 
barn 

Övriga, 
med   
barn 

Europeiska 
Unionen1  

2 2,6 3 3,2 1,5 1,9 2 1,4 1,1 0,9 1,3 1 

Belgien 2,2 2,8 u 3,3 3,5 1,8 1,9 2 1,4 1,3 1 1,5 1 

Danmark 2,1 2 2,8 3 1,5 2 2,1 1,5 1,2 0,9 1,5 1 

Tyskland2   1,9 2,1 2,6 2,7 1,3 1,8 1,9 1,3 1,1 0,8 1,4 1 

Grekland 1,4 2,4 u 2,4 2,4 1,2 1,5 1,4 1,1 0,8 0,7 1 0,7 

Spanien 1,9 4,3 3,6 3,9 1,7 2 2,1 1,4 1,1 0,9 1,3 0,9 

Frankrike 2 1,9 2,9 3,2 1,6 1,9 2,1 1,4 1,1 0,9 1,5 1 

Irland 2,2 3 u 4 3,8 1,6 2,4 2,4 1,7 1,3 0,9 1,5 1 

Italien 1,7 3 2,8 3 1,5 1,7 1,7 1,2 0,9 0,6 1,1 0,8 

Luxemburg .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

Neder-
länderna 2,6 3,3 4 4 2 2,4 2,4 1,7 1,4 1,2 1,7 1,3 

Österrike 2 2,3 3,1 3,2 1,5 1,8 1,9 1,3 1,2 0,9 1,5 1,1 

Portugal 1,7 3,3 u 3,2 3,2 1,5 1,8 1,9 1,2 1 0,8 1,2 0,8 

Finland .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

Sverige 2 2 2,8 2,9 1,4 1,9 2 1,5 1,2 1 .. .. 

Stor-
britannien 2,3 2,7 u 3,6 3,5 1,7 2,2 2,2 1,6 1,3 1 1,5 1,2 

Källa: Eurostat, New Cronos 
 

1 Samtliga 15 i Europeiska Unionen ingående länder. 

2 Inklusive forna Östtyskland fr o m 1991. 

u  Osäker uppgift. 
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21. Boendekostnad (boende, vatten, el, gas och annat bränsle) i procent av totala 
kostnader efter EU-medlemsland och hushållstyp. 1998 

Hushållstyp 
 
Medlemsland 

Totalt 
Ensam- 
stående 
 -30 år  

Ensam-
stående 
30-64 år 

Ensam-
stående 
65- år  

Ensam-
stående 
med barn 

Makar, 
båda     
-65 år 

Makar, 
båda    
65- år 

Makar 
med 1 
barn 

Makar 
med 2 
barn 

Makar 
med 3+ 
barn 

Övriga 

Europeiska 
Unionen1  25 26 30 38 23 23 28 23 22 23 24 

Belgien 29 45,9 38,7 40,2 26,5 27,8 31,2 26,6 23,9 23,1 29,2 

Danmark 27,9 25 34,6 44,1 25,6 25,2 32,8 24,5 23,1 24,8 24,5 

Tyskland2   24,8 24,1 27,1 33,9 23,5 22,9 26 22,9 23,4 25,6 25,3 

Grekland 24 26,4 28 41,6 22,5 23,9 30,3 23,2 23,1 22,1 21,2 

Spanien 23,5 .. 34,8 37,9 26,7 u 25,2 30,6 24,2 23,4 21,9 21,4 

Frankrike 23,2 30 28,8 35,6 20,9 22,6 24,1 20,4 20,4 19,5 21,9 

Irland 21,6 29 30,6 41,3 17,8 23,3 29,5 21,1 20 20,6 21,4 

Italien 24,1 23,8 28,6 36,8 22 24,3 30,8 22,2 21,9 21,8 22,1 

Luxemburg 27,4 27,6 29,9 41 25,5 29,2 32,1 26,9 26,5 25 24,5 

Nederländerna 27,2 28,6 31 41 23,2 25,6 29,8 25,2 26,1 24,3 28,7 

Österrike 21,6 19,3 25,4 28,4 22,5 20,4 25,9 20 19,3 22 19,8 

Portugal 19,9 33,2 u 26 30,2 20,4 21,7 23,2 19,7 17,7 19,9 18,5 

Finland 27,2 25,8 31,8 40,9 25,9 24,9 30,8 24,1 24,1 23,9 25,9 

Sverige 26 25,3 31,1 41,2 23,5 24 30,7 23,4 23,8 23,4 33,1 u 

Storbritannien 25,9 33,7 34,8 44,8 22,3 22,3 30,1 23,4 21,5 23,3 26,5 

Källa: Eurostat, New Cronos 
 
1  Samtliga 15 i Europeiska Unionen ingående länder. 

 2   Inklusive forna Östtyskland fr o m 1991. 

u Osäker uppgift. 
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22. Typ av boende efter EU-medlemsland och hushållstyp. 1998. Procentenheter 

Hushållstyp 
 
Medlemsland 

Totalt 
Ensam-
stående   
-30 år  

Ensam-
stående  
30-64 år 

Ensam-
stående  
65- år  

Ensam-
stående 
med 
barn 

Två 
vuxna 
-65 år 

Två  
vuxna, 
minst en 
65- år  

Två 
vuxna 
med 1 
barn 

Två 
vuxna 
med 2 
barn 

Två 
vuxna 
med 3+ 
barn 

Övriga, 
utan 
barn 

Övriga, 
med 
barn 

Hus 51,8 22,7 34,2 43,8 38,3 52,9 60,1 56,4 61,3 69,3 64,3 62,1 Europeiska  
Unionen1  

Lägenhet 41,9 69,9 58,9 48,1 57,7 41,3 32,6 38,7 33,7 28,3 25,3 28,8 

 Övrigt2   6,4 7,4 6,9 8,1 4 5,8 7,3 4,8 5,1 2,4 7,3 6 

Belgien Hus 77,3 27,2 u 50,8 66,4 68,2 80,3 85,9 84,9 91,6 94,5 92,8 93,8 

 Lägenhet 19,9 64 u 44,4 31 30,8 16,3 12,5 12,2 6,1 2,5 7,1 4,8 

 Övrigt2   2,8 8,8 u 4,9 2,6 1 3,4 1,6 2,9 2,3 3 0,1 1,4 

Danmark Hus 57,6 15 35,7 44,9 43,5 64,2 70,7 74,3 79,7 94,1 85,9 u 67,6 

 Lägenhet 36,6 63,7 59,5 50,8 48 33,7 27,1 22 16,6 4,2 7,8 u 13 

 Övrigt2   5,8 21,3 4,8 4,3 8,5 2,1 2,2 3,7 3,7 1,7 6,2 u 19,4 

Tyskland3   Hus 37,9 19,3 21,5 28,3 22 38,3 46,3 44 50,9 82,9 54,7 53,3 

 Lägenhet 44,7 78,5 61,9 53,9 67 43,8 31,1 41,1 32,2 12,5 20,8 30,5 

 Övrigt2   17,4 2,2 16,6 17,8 11 17,8 22,6 14,9 16,9 4,6 24,5 16,2 

Grekland Hus 46,8 17,8 u 27,8 54,9 21 45,2 61,1 28,8 34,5 54,7 52,5 69,6 

 Lägenhet 52,2 82,2 u 71,2 43,3 77,2 54,1 38 70,5 64,2 44,8 46,6 29,9 

 Övrigt2   1 .. 1 1,9 1,8 0,8 0,9 0,7 1,3 0,5 0,9 0,5 

Spanien Hus 38,5 16,1 29,3 44,8 25,6 30,9 44,4 30,9 32,5 31,1 40 52 

 Lägenhet 61,4 83,9 70,7 55,2 74,4 69,1 55,5 68,9 67,5 68,6 59,6 47,8 

 Övrigt2   0,1 .. .. .. .. .. 0,1 0,2 .. 0,2 0,3 0,2 

Frankrike Hus 57,1 11,8 u 31,5 52,2 36,7 59,7 73,5 59,4 67,8 66,2 79,5 67 

 Lägenhet 41,7 83,3 u 67,1 46 62 39,1 25,6 39,8 31,2 33,3 20 33 

 Övrigt2   1,2 5 u 1,4 1,8 1,3 1,1 0,9 0,7 1 0,5 0,5 .. 

Irland Hus 92,4 27,7 u 84,5 89,7 75,8 88,2 98 99,2 96,6 98,8 97,4 99,3 

 Lägenhet 6 67,8 u 9,3 8,2 20,6 10,7 0,2 0,6 1,7 0,2 2,4 0,7 

 Övrigt2   1,7 4,6 u 6,2 2,1 3,6 1,2 1,8 0,2 1,7 1 0,2 .. 

Italien Hus 32,6 31,2 23,1 27,6 15,5 33,8 32,8 36,2 35,7 27,3 38,5 31,7 

 Lägenhet 61,9 57,2 67,6 62,1 81,8 61,8 62 60,4 62 68,4 56,6 62,4 

 Övrigt2   5,5 11,6 9,4 10,3 2,7 4,4 5,1 3,4 2,2 4,3 4,9 5,9 

Luxemburg Hus .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

 Lägenhet .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

 Övrigt2   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

Nederländerna Hus 66,5 20,8 42,8 41,7 68,8 73,4 68,4 84,6 90,9 94 91,2 87,3 

 Lägenhet 28,6 58,7 53,5 50,6 31,2 24,3 24,9 11,3 7,1 3,6 6 9,4 

 Övrigt2   4,9 20,5 3,8 7,7 : 2,3 6,7 4,1 2 2,4 2,7 3,3 

Österrike Hus 44,8 17,1 32 38,7 14,6 35,5 54,4 39,2 50,5 56,6 71 74,9 

 Lägenhet 49 79,2 63,7 54,2 78,8 59,3 36,9 56,2 45,6 38,5 23,3 12,2 

 Övrigt2   6,2 3,8 4,3 7,1 6,6 5,1 8,7 4,6 4 4,8 5,7 12,9 

Portugal Hus 67,4 .. 55,9 70,5 51,9 58,7 76,2 55,9 57,5 57,6 76,3 82,2 

 Lägenhet 31,2 .. 42,9 26,8 47,8 40,4 23,5 43 42,1 37,4 22,9 15,1 

 Övrigt2   1,3 .. 1,2 2,7 0,3 0,9 0,3 1,1 0,3 5 0,9 2,7 

Finland Hus .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

 Lägenhet .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

 Övrigt2   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

Sverige Hus 48,2 12,1 30,4 32,4 37,3 57,4 64,3 71,6 78,7 84,9 .. .. 

 Lägenhet 49 80,7 66,9 57,5 62,7 42,3 34,9 28,4 21,1 15,1 .. .. 

 Övrigt2   2,8 7,2 2,7 10,1 .. 0,3 0,8 .. 0,1 .. .. .. 

Storbritannien Hus 80,6 37,8 59,5 64,4 80 85,2 88 90,9 94,2 96,3 94,4 94,1 

 Lägenhet 17,2 46,8 37,1 30,6 18,5 13,8 10,9 8,9 5,7 3,3 5,4 4,4 

 Övrigt2   2,2 15,4 3,4 5 1,5 1 1,1 0,2 0,2 0,3 0,2 1,6 

Källa: Eurostat, New Cronos 

1 Samtliga 15 i Europeiska Unionen ingående länder. 

 2 Hotell, institution, camping. 

 3 Inklusive forna Östtyskland fr o m 1991. 
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23. Antal hushåll med olika antal rum efter land och upplåtelseform. Tusental och 
procentenheter 
Land  År Totalt antal 

hushåll
Antal rum 

     1 2 3 4 5 6+ 
Österrike a/ Total (tusental) 1998 3191  283 742 929 614 332 290 
 Ägda bostäder (%)  55,7  14,9 32,4 49,4 75 90,6 94,6 
 Hyresbostäder (%)  44,3  85,1 67,6 50,6 25 9,4 5,4 
Vitryssland Total (tusental) 1998 3612  691 1425 1147 307 33 8 
 Ägda bostäder (%)  61,8  55,3 59,8 62,7 79,7 85,9 89 
 Hyresbostäder (%)  38,2  44,7 40,2 37,3 20,3 14,1 11 
Tjeckien Total (tusental) 1998 3731  245 1021 1385 634 275 172 
 Ägda bostäder (%)  46,2  14,6 28,6 40,2 66,9 89,7 97,7 
 Hyresbostäder (%)  53,8  85,4 71,4 59,8 33,1 10,3 2,3 
Danmark Total (tusental) 1998 2476  150 458 566 621 359 322 
 Ägda bostäder (%)  51,3  6,7 15,3 34,8 65,2 85 87,6 
 Hyresbostäder (%)  48,7  92,7 84,5 65,2 34,8 15 12,4 
Estland Total (tusental) 1998 623  80 164 114 25 2 0,4 
 Ägda bostäder (%)  92,9  79,5 89,1 93,3 92,2 90,5 75 
 Hyresbostäder (%)  7,1  20,5 10,9 6,7 7,8 9,5 25 
Frankrike Total (tusental) 1996 23826  1372 2863 4928 5911 4347 3865 
 Ägda bostäder (%)  53,1  8,6 21,9 39,6 57,8 73,8 86 
 Hyresbostäder (%)  44,7  91,4 78,1 60,4 42,2 26,2 14 
Tyskland Total (tusental) 1997 37050  813 2310 8208 11248 7089 7383 
 Ägda bostäder (%)  37,8  .. .. .. .. .. .. 
 Hyresbostäder (%)  54,8  .. .. .. .. .. .. 
Ungern Total (tusental) 1996 3767  73 589 1564 1107 303 132 
 Ägda bostäder (%)  89,3  60,3 78,6 90 94,2 96,2 97,6 
 Hyresbostäder (%)  10,7  39,7 23,1 10 5,9 3,8 2,3 
Kazakstan Total (tusental) 1997 4479  640 1285 1861 693 b/ .. .. 
Lettland Total (tusental) 1998 955  210 388 295 62 b/ .. .. 
 Ägda bostäder (%)  49  36,7 41,2 62,7 74,2 b/ .. .. 
 Hyresbostäder (%)  51  63,3 58,8 37,3 25,8 b/ .. .. 
Litauen Total (tusental) 1998 1306  227 488 394 130 67 b/ .. 
 Ägda bostäder (%)  97,5  94,8 97,1 98,7 99,2 99,9 b/ .. 
 Hyresbostäder (%)  2,5  5,2 2,9 1,3 0,8 0,1 b/ .. 
Norge Total (tusental) 1990 1751  100 256 368 430 269 329 
 Ägda bostäder (%)  78,2  44 55,9 74,5 85,6 89,6 91,2 
 Hyresbostäder (%)  21,8  56 44,1 25,5 14,7 10,4 8,5 
Rumänien Total (tusental) 1992 7659  1245 1881 37,63 1391 651 585 
 Ägda bostäder (%)  72,4  .. .. .. .. .. .. 
 Hyresbostäder (%)  21,5  .. .. .. .. .. .. 
Slovenien Total (tusental) 1991 626  99 210 186 83 30 18 
 Ägda bostäder (%)  61,2  33,3 51,6 67,3 86 93,2 95,1 
 Hyresbostäder (%)  38,8  66,7 48,4 32,7 14 6,8 4,9 
Sverige Total (tusental) 1990 4043  464 891 975 767 495 354 
 Ägda bostäder (%)  38,5  .. .. .. .. .. .. 
 Hyresbostäder (%)  61,8  .. .. .. .. .. .. 
USA Total (tusental) 1997 99487  328 951 9398 19038 21760 48011 
 Ägda bostäder (%)  65,8  1,5 10,5 11 36,7 68,1 88,6 
 Hyresbostäder (%)  34,2  98,5 89,5 89 63,3 31,9 11,4 
Källa: Förenta Nationerna 

a  Uppgifterna avser endast huvudsakliga bostäder. 

b  …och fler rum. 
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Fakta om Hushållens ekonomi (HEK) 

På uppdrag av riksdagen genomför SCB undersökningen om Hushållens eko-
nomi, HEK (tidigare kallad HINK). 

 

Huvudsyftet med denna årliga urvalsundersökning är att kartlägga den disponib-
la inkomstens fördelning bland olika hushåll samt belysa inkomststrukturen och 
den inkomstomfördelning som sker genom skatter och bidrag. Förutom uppgif-
ter om inkomster innehåller undersökningen bl.a. uppgifter om hushållens bo-
endeförhållanden. 

Detta omfattar statistiken 
HEKens målpopulation utgörs av samtliga individer som varit folkbokförda i 
Sverige någon gång under undersökningsåret samt deras hushåll. Redovisningen 
i denna rapport görs för de individer/hushåll som var folkbokförda i Sverige den 
31 december 1999.  

 

Hushållets sammansättning samt boendeförhållanden avser också läget den 
31/12 1999.  

 

Definitioner och förklaringar 
Med ålder avses den uppnådda åldern vid undersökningsårets slut. 

 

En grov indelning har gjorts efter födelseland. Grupperna är varandra uteslu-
tande så  i gruppen födda i övriga EU-länder ingår inte födda i Danmark, Fin-
land eller Sverige. 

 

Redovisningen efter region avser den kommunala indelningen den 1/1 året efter 
undersökningsåret och utgår från den kommun man var folkbokförd i den 31/12 
undersökningsåret. Läs mer om hur kommunerna är grupperade under Fakta om 
Bostads- och hyresundersökningen (BHU ). 

 

Befolkningens utbildningsnivå hämtas från SCBs utbildningsregister. Nivån 
avser avklarade utbildningar under vårterminen före aktuellt årsskifte. 

Så görs statistiken 
HEK görs bland ett urval av befolkningen. Populationen består av samtliga hus-
håll och individer som var folkbokförda i landet någon gång under undersök-
ningsåret. Som urvalsram används Registret över totalbefolkningen (RTB). 
Urvalet utgörs av individer som är 18 år eller äldre. Både urvalspersonen och de 
personer som tillhör hans/hennes hushåll ingår i undersökningen. Urvals-
storleken har under åren varierat mellan ca 10 000 och ca 19 000 individer 
(hushåll). Urvalsstorleken år 1999 var ca 17 000 individer (hushåll).   

 

Datainsamlingen sker genom telefonintervjuer och genom insamling av upp-
gifter från administrativa register. För individer som under inkomståret redo-
visat realisationsvinster/-förluster vid försäljning av t.ex. värdepapper och fas-
tigheter görs också en datainsamling via självdeklarationer. 
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Vid intervjuerna, som genomförs under januari-april året efter undersöknings-
året, ställs frågor bl.a. om hushållets sammansättning, sysselsättning, arbetstid 
och boendeförhållanden. 

Uppgifter om inkomster, ersättningar, bidrag och skatter m.m. samlas in från 
Riksskatteverket, Riksförsäkringsverket, Centrala studiestödsnämnden, kom-
munerna m.fl. administrativa register. 

Statistikens tillförlitlighet 

Urval 
De redovisade resultaten är skattningar vilka innehåller fel som beror på att 
undersökningen baseras på ett slumpmässigt urval. Storleken av dessa slumpfel 
är möjlig att beräkna men redovisas inte i denna rapport. 

 

Ramtäckning 
De brister som finns när det gäller urvalsramens täckning av målpopulationen är 
små. Övertäckningen var drygt 1 procent i 1999 års undersökning. Den under-
täckning som förekommer förklaras främst av det glapp i tid som finns mellan 
urvalsdragning (november) och referenstidpunkt (31/12), vilket betyder att vi 
saknar information om de individer som tillkommit efter urvalsdragningen. 
Detta täckningsfel är störst i bortfallet. För svarande i intervjun finns uppgift om 
vilka som tillkommit till hushållet efter urvalsdragningen. Undertäckningen 
bedöms dock vara liten. 

 

Mätning 

Intervju 
Intervjuerna genomförs under det första kvartalet året efter undersökningsåret. 
Frågor om hushållets sammansättning samt boendeförhållanden avser förhål-
landet den 31/12. Frågor ställs också för alla individer i hushållet. Det innebär 
att en stor del av frågorna besvaras i en s.k. indirekt intervju. Den största felkäl-
lan är minnesfelen eftersom de flesta frågor avser förhållanden minst 12 måna-
der bakåt i tiden. Det är svårt att uppskatta storleken av mätfelet men det be-
döms vara litet avseende boendet.  

 

Administrativa register 
De administrativa registren är i första hand till för administrativa ändamål och 
svarar därmed inte alltid mot statistikens behov. Kvaliteten på uppgifterna i de 
administrativa registren har blivit bättre under senare år. 

 

Svarsbortfall 
Svarsbortfallet i 1999 års undersökning var ca 30 procent. Bortfallet har varierat 
mellan åren. De år då urvalet varit stort har bortfallet varit högre. I samband 
med att målpopulationen utökades till att omfatta äldre personer som bor i s.k. 
särskilt boende (boende på institution) höjdes bortfallsnivån eftersom det är en 
svår grupp att intervjua.  
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Två olika skattningsförfaranden används i HEK, ett där endast svarande i inter-
vjun ingår och ett där hela urvalet tas med i beräkningarna. När endast de 
svarande ingår används hjälpinformation från administrativa register i 
skattningsförfarandet för att kompensera för bortfallets eventuellt snedvridande 
effekt, s.k. kalibrering. Vid redovisning av uppgifter som bygger på 
intervjusvaren används detta skattningsförfarande. Det används också vid 
redovisningen i denna rapport. 

Bra att veta 

Jämförbarhet med annan statistik 
Vid jämförelser med annan hushållsstatistik bör man vara uppmärksam på hur 
hushållet är definierat. Det kan finnas skillnader i populationsavgränsning mel-
lan olika typer av individ- och hushållsstatistik. Inkomstbegreppen, t.ex. dispo-
nibel inkomst, kan också vara definierade på olika sätt. Indelningen efter boen-
deform och upplåtelseform kan skilja sig åt mellan olika undersökningar. 

 

Publicering och spridning 
Uppgifter från tidigare undersökningar finns publicerade i Statistiska meddelan-
den. Uppgifter om befolkningens boendeförhållanden är aldrig tidigare publice-
rade. 

 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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Fakta om Undersökningar av levnadsför-
hållanden (ULF) 

Undersökningarna om levnadsförhållanden (ULF) är främst avsedda att utgöra 
underlag för samhällsdebatt och reformarbete men kan också utnyttjas för 
forskningsändamål. Den statistik som produceras ska belysa välfärden – både 
nuläge och förändring över tid, samband mellan problem på olika områden samt 
skillnader mellan olika befolkningsgrupper. 

 

Det finns inga bindande EU-direktiv. Däremot har SCB lovat att i möjligaste 
mån förse EUROSTAT med resultat, som är jämförbara med European Com-
munity Household Panel (ECHP). Så har också skett, här utgör ULF huvudkäl-
lan. 

Detta omfattar statistiken 
Urvalet utgörs av personer i åldrarna 16-84 år. 

 

Levnadsförhållanden beskrivs genom olika ämnesområden eller välfärdskom-
ponenter: 

• Hälsa 

• Ekonomi 

• Sysselsättning och arbetstider 

• Arbetsmiljö 

• Utbildning 

• Transporter och kommunikationer 

• Fritid 

• Boendeförhållanden 

• Politiska resurser 

• Sociala resurser 

• Trygghet och säkerhet 

 

ULF-intervjuerna kompletteras också med data från olika register. Det gäller 
uppgifter om olika slag av inkomster, pensioner, skatt, bostadstillägg, sociala 
bidrag, studiemedel m.m. 

 

Komponenterna ger tillsammans en god bild av hur människor lever i Sverige. 
Varje komponent är sammansatt av ett stort antal indikatorer (uppgifter). Totalt 
finns i ULF ungefär 700 välfärdsindikatorer. I denna rapport är det statistik 
inom komponenten Boendeförhållanden som redovisas. 
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Definitioner och förklaringar 

Utrymmesstandard. 
Norm 2 lanserades av 1965 års bostadsbyggnadsutredning och definierar ett 
hushåll som trångbott om det finns fler än två boende per rum (sovrum), kök 
och vardagsrum oräknade. Detta gäller dock inte ensamstående, som inte anses 
trångbodda oavsett antalet rum. Exempel: enligt norm 2 ska ett 4-personers 
hushåll ha minst 2 sovrum, vardagsrum och kök. 

Norm 3 lanserades 1974 av boendeutredningen och skärper kraven till ett rum 
(sovrum) per person, kök och vardagsrum oräknade, däremot kan samboende 
dela sovrum. Detta innebär att varje barn enligt norm 3 ska ha eget rum. Exem-
pel: ett samboende 4-personshushåll ska ha minst 3 sovrum, vardagsrum och 
kök för att inte vara trångbott. 

 

Hög utrymmesstandard fokuserar i stället på tillgången till goda bostadsutrym-
men. Här räknas att ett hushåll ska ha mer än ett rum (sovrum) per boende, kök 
och vardagsrum  oräknade. Detta innebär att ett 4-personshushåll ska ha minst 6 
rum och kök. 

 

Antal boende per 100 rumsenheter beräknas med köket som rumsenhet. 

 

H-region. 
Stockholm. Stockholm/Södertäljes A-region 

Göteborg och Malmö. Göteborgs A-region och Malmö/Lund/Trelleborgs A-
region 

Större städer. Kommuner med mer än 90 000 invånare inom 30 kilometers ra-
die från kommuncentrum. 

Södra mellanbygden. Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 
invånare inom 30 kilometers radie från kommuncentrum samt med mer än 
300 000 invånare inom 100 kilometers radie från samma punkt. 

Norra tätbygden. Kommuner med mer än 27 000 och mindre än 90 000 invåna-
re inom 30 kilometers radie från kommuncentrum samt med mindre än 300 000 
invånare inom 100 000 kilometers radie från samma punkt. 

Norra glesbygden. Kommuner med mindre än 27 000 invånare inom 30 kilome-
ters radie från kommuncentrum. 

Så görs statistiken 
Urvalsramen utgörs av SCB:s register över totalbefolkningen (RTB). Urvalet 
omfattar 7 600 individer per år och mellan 12 000 och 13 000 personer intervju-
as under en tvåårsperiod. Resultaten redovisas för två sammanslagna årsunder-
sökningar. 

 

Undersökningen genomförs som besöksintervjuer med ett slumpmässigt urval 
av befolkningen, vanligen i åldrarna 16 – 84 år och stadigvarande bosatta i Sve-
rige, löpande fyra gånger per år. Dessa mätningar redovisas genom att två på 
varandra följande års urval läggs samman och summeras.  
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Sedan 1986 ingår en urvalspanel i ULF, d.v.s. nära hälften av de intervjuade har 
medverkat i en tidigare undersökningsomgång. 

 

Undersökningen innehåller en basuppsättning frågor som återkommer varje år. 
Därutöver finns ett antal fördjupningsområden som inkluderas enligt ett rullan-
de schema och där varje område återkommer vart åttonde år och då för en två-
årsperiod. 

 

När komponenten Boende är fördjupad är huvudinnehållet följande:  

• Inre och yttre boendemiljö  

• Trygghet och stabilitet i boendet  

• Yttre boendemiljö  

• Åsikter om bostaden och omgivningen. 

 

Indikatorerna nedan ingår vid fördjupningarna. 

Indikatorer 
• Hustyp, upplåtelseform 

• Utrymmesstandard, trångboddhet 

• Bostadens utrustning 

• Buller, insyn och andra störningar 

• Grannkontakter 

• Avstånd till närmaste grönområde 

• Skadegörelse i bostadsområdet 

• Hemförsäkring 

 

I undersökningen utnyttjas en mängd redovisningsgrupper. Bland de mest cen-
trala är kön, ålder, familjetyp, familjecykel (generation), region, socioekono-
misk grupp, medborgarskap. 

Statistikens tillförlitlighet 
Inom ULF genomförs återkommande mättekniska studier. Bl.a. genom återin-
tervjuer får vi mått på kvaliteten i undersökningarna. 

 

Undertäckningen i ULF är både absolut och relativt sett liten. Övertäckningen 
omfattar ca 1 % av urvalet/populationen. 

 

Objektsbortfallet har för åren 1990 – 1998 varierat mellan 19,5 och 23,3 procent 
av nettourvalen. Både under 1998 och 1999 uppgick bortfallet till 23 procent. 
Till detta kommer ett partiellt bortfall av varierande storlek på de olika frågorna. 

Metoden för uppräkning mildrar bortfallets snedvridande effekt men tar inte 
bort den helt. 
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Bra att veta 

Jämförbarhet med annan statistik 
De nordiska undersökningarna av levnadsförhållanden har vid två tillfällen varit 
helt samordnade.  

Inkomstdelen i ULF är så långt som det är möjligt begreppsmässigt samordnad 
med undersökningen av Hushållens ekonomi (HEK). 

Jämförbarhet över tiden 
Undersökningarna har genomförts med väsentligen samma definitioner och 
metodik sedan 1975. Möjligheterna till jämförelser över tiden är därför mycket 
goda. 

Fr.o.m. 1979 tillämpas i ULF en indelning i fyra huvudområden som återkom-
mer med viss periodicitet. 

Publicering och spridning 
Resultaten publiceras i serien Levnadsförhållanden, som ingår i Sveriges offici-
ella statistik. 

 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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Fakta om Bostads- och 
hyresundersökningen (BHU) 

Huvudsyftet är att belysa hushållens boendeförhållanden, sammansättning, in-
komster och bostadsutgifter i kombination med data om bostaden. 

 

EU-reglering av statistiken saknas.  

Detta omfattar statistiken 
Populationen av äganderätter omfattar hushåll i enbostadshus, bebodda av äga-
ren själv under hela 2000, använda uteslutande som permanentbostad  och fär-
digställda senast 1999. För att huset skall tillhöra populationen krävs också att 
ägaren är privatperson och att denne inte äger huset tillsammans med annan än 
make/maka eller sambo. Huset skall heller inte till någon del ingå i rörelseverk-
samhet. 

 

Populationen av hyres- och bostadsrätter omfattar hushåll som vid årsskiftet 
2000/2001 var bosatta i bostadsrätt eller i hyresrätt, där lägenheten hyrdes omö-
blerad. För bostadsrätt gäller att hushållet skall ha flyttat in i lägenheten senast 
under 1999. 

 

Äganderätter som helt eller delvis är taxerat som rörelse eller som ingår i lant-
bruksenhet ingår inte i denna undersökning. Inte heller kategoribostäder, som 
exempelvis boende för äldre och för studenter, ingår. 

 

Populationen omfattar ca 3,2 miljoner bostadshushåll, dvs 75-80 procent av det 
totala antalet hushåll i landet.  

 

Definitioner och förklaringar 

Hushållstyper 
I BHU består ett hushåll av alla personer som bor i bostaden. Även inneboende 
och tillfälligt frånvarande räknas med. 

De hushållstyper som redovisas är följande: 

•  Enpersonshushåll Bf -64 år  
•  Enpersonshushåll Bf 65- år  
•  Endast makar Bf -64 år  
•  Endast makar Bf 65- år  
•  Ensamstående med barn 0-17 år  
•  Makar med barn 0-17 år 
•  Makar med 1 barn 0-17 år 
•  Makar med 2 barn 0-17 år 
•  Makar med 3+ barn 0-17 år 
•  Övriga 
 

Med bostadsföreståndare, Bf, avses den äldste av dem i hushållet som förfogar 
över huset/lägenheten. 

Med makar avses såväl gifta par som sambor. 
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Till hushållstypen Övriga räknas hushåll där det förutom Bf och eventuell 
maka/sambo till Bf finns ytterligare minst en person som är 18 år eller äldre, 
oftast ett hemmavarande barn till någon i hushållet.  

 

Region 
Den regionala redovisningen avser kommunal indelning den 1 januari 2001 och 
är baserad på folkmängden den 31 december 2000. 

 

Stor-Stockholm: Botkyrka, Danderyd, Ekerö, Haninge, Huddinge, Järfälla, Li-
dingö, Nacka, Salem, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Stockholm, Sundbyberg, Ty-
resö, Täby, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö, 
Österåker. 

Stor-Göteborg: Ale, Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, Möln-
dal, Partille, Stenungssund, Tjörn, Öckerö 

Kommuner i övrigt med mer än 75 000 invånare: Borås, Eskilstuna, Gävle, 
Halmstad, Helsingborg, Jönköping, Karlstad, Linköping, Lund, Malmö, Norr-
köping, Sundsvall, Södertälje, Umeå, Uppsala, Västerås, Örebro. 

Kommuner med mindre än 75 000 invånare: Övriga kommuner. 

 

Upplåtelseform 
Med upplåtelseform avses boendeformen. Tre upplåtelseformer är aktuella:  

• Med äganderätt avses ägda småhus. Det kan röra sig om friliggande 
enfamiljshus, parhus, radhus eller kedjehus.  

• En bostadsrätt är en lägenhet som ligger i ett hus som ägs av en före-
ning (bostadsrättsförening) i vilken man själv är medlem. Bostadsrätt 
kännetecknas av att hushållet betalar en grundavgift/insats för lägenhe-
ten. Även kooperativ hyresrätt med depositionsavgift räknas här som 
bostadsrätt. 

• En hyresrätt är en lägenhet där hushållet inte behöver betala någon 
grundavgift utan enbart hyra.  

 

Bostadsutgiftsprocent 
Med bostadsutgiftsprocent avses nettoutgift i procent av disponibel inkomst. 
Med andra ord betecknar bostadsutgiftsprocenten den del av den disponibla 
inkomsten som går till att betala boendet. 

 

Nettoutgift 
Nettoutgiften är bostadsutgift som är korrigerad med hänsyn till skatteeffekt 
samt minskad med bostadsbidrag. 

Bostadsutgiften beräknas olika beroende på upplåtelseformen: 

• Äganderätt: Bostadsutgift avser summan av tomträttsavgäld, ränta, 
amortering, driftsutgift samt utgift för underhåll och reparation. 

• Bostadsrätt: Bostadsutgift avser summan av månadsavgift, tomträttsav-
gäld, ränta och amortering samt egna utgifter för underhåll och repara-
tion. 

• Hyresrätt: Bostadsutgift utgörs av summan av hyran och egna utgifter 
för underhåll och reparation. 
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Med driftsutgift avses summan av bränsleutgift (ej hushållsström), utgifter 
under året för vatten och avlopp, sophämtning, renhållning, sotning, vägunder-
håll, avgift till samfällighet och villaförsäkring. 

 

Med underhåll och reparation avses arbete som bevarar byggna-
den/lägenheten i dess ursprungliga skick t.ex. ommålning, omtapetsering, repa-
ration av värmepanna, utbyte av spis, kylskåp. Underhåll av trädgård, uthus och 
dylikt medräknas inte. 

 

Med skatteeffekt avses en minskning eller ökning av skatt på grund av innehav 
av ett småhus eller en bostadsrättslägenhet. Effekten beräknas genom att fastig-
hetsskatten dras av från 30 % (21 % på belopp över 100 000 kr) av ränta och 
tomträttsavgäld. Att skatteeffekten blir positiv eller negativ beror på vilken av 
delarna som är störst, fastighetsskatten eller den procentuella delen av ränta och 
tomträttsavgäld. 

 

Skatteeffekten påverkar nettoutgiften. En positiv skatteeffekt har en negativ 
påverkan, det vill säga gör nettoutgiften mindre.   

 

Disponibel inkomst 
Disponibel inkomst definieras enligt följande: 

Sammanräknad förvärvsinkomst inklusive sjöinkomst  
+ kapitalinkomst  
+ barnbidrag 
+ skattefri del av livränta 
+ skattefri frivillig pension 
+ särskilt pensionstillägg 
+ skattefri del av barnpension 
+ skattefri sjukpenning 
+ bidragsförskott (erhållet belopp) 
+ studiebidrag och extra tillägg samt återbetalningspliktiga studielån  
+ familjebidrag, dagersättning samt utryckningsbidrag för värnpliktiga 
+ introduktionsersättning för flyktingar 
+ socialbidrag 
+ avdrag under inkomst av tjänst 
- slutlig skatt inklusive sjömansskatt 
- utbetalda underhållsbidrag 
- återbetalda studielån 
- skatteeffekt på grund av bostadsinnehav 
 

Definitionen av disponibel inkomst i BHU skiljer sig från definitioner i annan 
inkomststatistik. I BHU behandlas både bostadsbidrag och skatteeffekt på grund 
av bostadsinnehav som bostadsstöd, och dras därför bort från bostadsutgiften. 
Därmed kan dessa poster inte heller räknas med i den disponibla inkomsten.  

 

För hushåll bestående av makar har hushållets inkomst beräknats som summan 
av makarnas inkomst. För hushåll utan makar har endast bostadsföreståndarens 
inkomst inhämtats. 
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Så görs statistiken 

Datainsamling 
Insamling av materialet genomfördes via postenkät till hushållen. Enkäten 
sändes ut i mars 2001. För bostads- och hyresrättslägenheter har information om 
årshyra/årsavgift, upplåtelseform, färdigställandeår, lägenhetstyp och bostadsyta 
tidigare inhämtats från fastighetsägarna. 

 

Från SCB:s taxeringsregister avseende inkomståret 2000 erhölls uppgifter för 
att skapa variabler såsom disponibel inkomst och skatteeffekt. 

 

Bostadsbidragsuppgifter inhämtades också från SCB-register och från fastig-
hetstaxeringsregistret erhölls bland annat uppgifter om taxeringsvärde. 

 

Urval 
Undersökningen baserar sig på två separata urval. Ett urval av 6 800 enbostads-
hus drogs från 2000 års fastighetstaxeringsregister, FTR. Urvalsramen för ägan-
derätter består av ca 1,6 miljoner enbostadshus som stratifieras efter region och 
färdigställandeår. Det andra urvalet har primärt dragits som ett lägenhetsurval. 
Detta har dragits i flera etapper. Som urvalsram har använts 1990 års folk- och 
bostadsräkning (FoB90) samt, för lägenheter färdigställda 1991-1999, SCB:s 
bostadsbyggnadsstatistik. Stratifiering görs efter upplåtelseform, region, färdig-
ställandeår och lägenhetstyp. Urvalet omfattar ca 14 000 hyresrätts- och bo-
stadsrättslägenheter. 

 

Granskning 
Efter datainsamlingen kontrollerades materialet maskinellt med avseende på 
uppgifternas fullständighet, rimlighet och inbördes förenlighet. 

 

Frekvens 
Undersökningen har fram till referensåret 1999 gjorts vartannat år med vissa 
undantag. Undersökningen avseende år 2000 finansierades delvis med upp-
dragsmedel. 

Statistikens tillförlitlighet 
Resultatens tillförlitlighet beror på inflytandet av fyra olika  osäkerhetskällor, 
urval, ramtäckning, mätning och svarsbortfall. Alla osäkerhetskällor bidrar i 
större eller mindre utsträckning till den totala osäkerheten i de redovisade upp-
gifterna. Storleken av de enskilda bidragen kan inte alltid mätas på ett enkelt 
sätt. I de fall mätningar inte har skett får man förlita sig på andra uppskattningar 
vilka baseras på kännedom om den produktionsprocess som använts.  

 

Urval 
De redovisade resultaten är skattningar vilka innehåller fel som beror på att 
undersökningen baseras på ett slumpmässigt urval av lägenheter och småhus. 
Storleken av dessa fel kan beräknas men redovisas inte i denna rapport. 
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Ramtäckning 
I de fall urvalsramen inte motsvarar den avsedda populationen uppstår täck-
ningsfel. För urvalet av äganderätter är detta ett litet problem eftersom 
urvalsramen är aktuell. För urvalet av hyres- och bostadsrätter som till största 
delen drogs från FoB90 finns misstanken att lägenheter som tidigare klassats 
som ej tillhörande populationen (övertäckning) numera tillhör populationen. 
Sådana lägenheter kommer bland annat att leda till en underskattning av antalet 
lägenheter. Omfattningen av detta problem är inte känt. 

Mätning 
Mätfel är skillnaden mellan observerat och sant värde i en variabel för ett ur-
valsobjekt. För hyres- och bostadsrätter kan värdet för lägenhetsspecifika vari-
abler förväntas vara av god kvalitet eftersom samma lägenhet har ingått i urvalet 
under ett antal år. För värden på variabler som berör hushållssammansättning 
och lägenhetsutgifter finns inte samma möjlighet. Genom granskning och rim-
lighetskontroller av inkomna värden och genom återkontakt med uppgiftsläm-
narna försöker man minimera eventuella mätfel. 

 

Svarsbortfall 
Bortfallen är tämligen stora, både i äganderättsdelen, 52 %, och i hyres- och 
bostadsrättsdelen, 51 %. Så stora bortfall gör att resultaten måste tolkas med 
försiktighet. på Stor möda har emellertid lagts ner på att försöka få en uppfatt-
ning om bortfallets effekter. 

Bra att veta 

Förändringar 
Årets undersökning har genomförts med återgång till en metod som tillämpades 
avseende år 1995. Populationen hushåll i hyres- och bostadsrätter är mindre än 
de som redovisades för åren 1997 och 1999. 

 

Tidigare publicering 
Uppgifter från tidigare undersökningar finns publicerade i Statistiska meddelan-
den, Serie BO. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, http://www.scb.se/. 
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Fakta om internationell boendestatistik 

Detta omfattar statistiken 
Tabell 19 är hämtad från FN:s hemsida på Internet. Huvudkällorna för FN:s 
internationella boendestatistik är nationella folk- och bostadsräkningar. Interna-
tionellt rekommenderade begrepp och definitioner för insamling av denna stati-
stik finns i Principles and Recommendations for Population and Housing Cen-
suses (United Nations publication, Sales No. E.80.XVII.8). En del länder avvi-
ker emellanåt åtskilligt från rekommenderade begrepp och definitioner. Då upp-
gifter om avvikelser från definitionerna tillhandahålls av det uppgiftslämnande 
landet, finns fotnoter om avvikelserna i tabellen. 

 

Tabellerna 20-22 är hämtade från Eurostats databas New Cronos. Här finns 
statistik uppdelat på tre områden: Hälsa, Boende och Inkomst- och levnadsför-
hållanden. Uppgifterna samlas in och sammanställs i projektet European Com-
munity Household Panel (ECHP). 

 

Uppgifterna i tabell 23 har hämtats från Förenta Nationernas skrift Bulletin of 
Housing and Building Statistics for Europe and North America från år 2000. 
Materialet baseras på uppgifter som erhållits genom officiella nationella publi-
kationer och andra undersökningar gjorda i respektive land. Data har av sam-
manställts av United Nations Economic Commission for Europe (UN ECE). 

 

I stort följer insamlade uppgifter de allmänt accepterade definitioner som man 
enades om vid Conference of European Statisticians and the Committee on 
Human Settlements of the United Nations Economic Commission for Europe. 
Då någon serie betydligt avviker från dessa definitioner eller då den inte är hel-
täckande, och detta har kommit till UN ECE:s kännedom, lämnas uppgift om 
detta i not. I vissa fall har siffrorna avrundats uppåt. På grund av detta kan det 
uppstå en del avvikelser mellan summan av de ingående kolumnerna och siffran 
i totalkolumnen.  

 

Definitioner och förklaringar 
Genomsnittligt antal personer per rum har härletts genom att dividera den totala 
populationen i bebodda hus med det totala antalet rum enligt respektive land. 
Om den förra uppgiften inte funnits tillgänglig, har man använt totala antalet 
invånare som täljare. 

 

Rum: ett utrymme på minst 4 m2  omgivet av väggar från golv till tak eller åt-
minstone två meter höga väggar. Kan innefatta t.ex. sovrum, matsal, vardags-
rum, arbetsrum, beboeliga vindsutrymmen, kök och andra ytor avsedda för bo-
stadsändamål. Korridorer, hallar, verandor, badrum och toalettutrymmen räknas 
däremot inte som rum. 
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Så görs statistiken 
ECHP startade 1994 som en harmoniserad panelundersökning i EU:s medlems-
länder. Undersökningen fungerar dock inte längre som det var tänkt från början, 
med samma undersökning i samtliga länder. Finland har valt att använda regis-
terbaserade uppgifter, men inte hunnit (eller inte haft möjlighet) att ta fram upp-
gifter till alla tabeller. 

 

Tyskland, Luxemburg och Storbritannien utför sedan 1997 inte längre den har-
moniserade undersökningen. Dessa tre länder hämtar istället motsvarande data 
från befintliga nationella undersökningar. Då dessa undersökningar inte varit 
direkt jämförbara med ECHP, har detta inneburit ett omfattande arbete med 
kodning och översättningsnycklar. Översättningen har fungerat bra i Tyskland 
och Storbritannien, medan uppgifterna från Luxemburg saknas i många av ta-
bellerna.  

 

Utöver ECHP-data innehåller databasen New Cronos jämförbara data för Sveri-
ge. Dessa är hämtade från SCB:s Undersökning om Levnadsförhållanden 
(ULF).  

Statistikens tillförlitlighet 
Eftersom definitioner, klassificeringar och beräkningssätt kan skilja sig mellan 
länderna bör jämförelser göras med försiktighet. 

Bra att veta 

Annan statistik 
Efter åtta års (1994-2001) undersökningar, har Eurostat tillsammans med med-
lemsstaterna valt att ersätta ECHP-projektet med EU-SILC – Statistics on In-
come and Living Conditions. Denna undersökning ska enligt planerna starta 
2003, efter en pilotstudie under 2002, och omfatta samtliga medlemsländer. Den 
främsta anledningen till denna övergång är nödvändigheten av anpassning till de 
nya politiska kraven på innehåll och produktionstid. 

 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 



Statistical publications can be ordered from Statistics Sweden, Publication Services, SE-701 89 ÖREBRO, Sweden
(phone: +46 19 17 68 00, fax: +46 19 17 64 44, e-mail: publ@scb.se). If you do not find the data you need in the
publications, please contact Statistics Sweden, Library and Information, Box 24300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden
(e-mail: information@scb.s, phone: +46 8 506 948 01, fax: +46 8 506 948 99, )

www.scb.se

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 ÖREBRO, e-post: publ@scb.se,
telefon: 019-17 68 00, fax: 019-17 64 44.  De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 100
i Stockholm. Aktuell publicering redovisas på vår webbplats (www.scb.se). Ytterligare hjälp ges av Bibliotek och
information,  e-post: information@scb.se, telefon:  08-506 948 01, fax: 08-506 948 99.
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